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RUSZYŁA REFORMA
l września uroczyście otwierano dwa gimnazja w Ustroniu. Jako pierw

sze otwierano Gimnazjum nr 2, mieszczące się w wyodrębnionej części 
Szkoły Podstawowej nr 2. O godz. 9.00 uroczystość rozpoczęła się w 
Miejskim Domu Kultury Prażakówka. Przybyli tam: zastępcy przewod
niczącego Rady Miejskiej Rudolf Krużołek i Józef Waszek, zastępca 
burmistrza Ireneusz Szarzeć, ks. Henryk Czembor i ks. Antoni Sapo- 
ta, sekretarz miasta Jolanta Krajewska -Gojny, naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Danuta Koenig, skarbnik Maria 
Komadowska, przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Turystyki 
RM Emilia Czembor, radny Stanisław Malina, rodzice i nauczyciele. 
Oczywiście byli też uczniowie. Tak ruszyła reforma oświaty w Ustroniu.

J ^ E fr^ Ś iT G IM N A Z M

G I M N A Z J U M  N R  I
Klasa 1 a
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Klasa 1 e
wychowawczyni: 
Bogusława Rożnowicz
Dominika Berek 
Dominika Brenza 
Tomasz Bury 
Bartosz Chrapek 
Daniel Ciemała 
Renata Cieślar 
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Adrian Czyż 
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RUSZYŁA REFORMA
(cd. ze str. 1)

Reforma właściwie ruszyła wiele wcześniej, gdyż szkoły należało przy
gotować na przyjęcie pierwszego rocznika gimnazjalistów. Sami ucznio- 

■eie przygotowali program artystyczny.

ł Witam gości i byłych uczniów Szkoły Podstawowej w Lipowcu 
1 Szkoły Podstawowej nr 2 — mówiła M aria Kaczmarzyk, dyrektorka 
■iimnazjum nr 2. — Te dwie społeczności uczniowskie tworzyć będą 
(Gimnazjum nr 2 w Ustroniu. W ręku trzymam akt założycielski, który 

ftawiśnie na honorowym miejscu w naszej szkole. Akt ten 20 kwiet
niu 1999 r. nadał burmistrz Ustronia Jan Szwarc. Dziękuję władzom 

aiiasta  za to, że zadbały o rozdzielenie SP-2 i Gimnazjum. Jesteśmy 
9uż odrębna szkołą. Podziękować też chcę dyrektorowi SP-2 Zbi
gniewowi Gruszczykowi, za wspólne przygotowania do rozdzielenia 
izkół. Uczniowie przedstawili już jak wyobrażają sobie naukę w tej 
nowej szkole, a ja myślę, że będzie nam się dobrze razem pracowało.

G-2 uczyć się będzie 109 uczniów i uczennic w pięciu klasach. 
W ły sc y  otrzymają indeksy, a pięciu uczniów odebrało je już w Praża- 
kńłce. Zaszczytu tego dostąpili uczniowie, którzy na listach w poszcze- 
gólych klasach, znajdują się na miejscach trzynastych, 
i t  Pomyślałam, ze skoro trzynastka jest feralną liczbą, niech 
uczniowie spod tego numeru uroczyście otrzymają indeksy — stwier
dził: M. Kaczmarzyk.
^B aszczytu uroczystego odebrania indeksu dostąpili: Michał M ró
zek. Marceli M aryanek, W ioletta M acura, M ichał Pilch, Zuzan
na M arianek.
j B  szyscy uczniowie z aplauzem przyjęli oświadczenie pani dyrektor, 
że d ) 15 września trwać będzie bezpieczny okres - nie będzie ocen, a 
ucŁiowie będą się zaprzyjaźniać ze szkołą wspólnie z nauczycielami 
stwc /ą szkolny system ocenianią dowiedzą się, jakie będą wymagania. 
B G - 2  uczyć będą: języka polskiego - Lidia Szkaradnik i Marzena 
Mai na, historii i wiedzy o społeczeństwie - Helena Cebo i Iwona We- 
rpac howska, która będzie także pedagogiem szkolnym, sztuki - Dobie
sław Kaczmarek i Alicja Adamczyk, języka angielskiego - Renata Le- 
gier ka i Dorota Kustler, matematyki - Iwona Brudna i M aria Kacz
mar ek ,  fizyki - Wieńczysława Chybiorz, chemii - Halina Honko- 
wicz - Waleczek, biologii - Edyta Knopek, geografii - Barbara Gór- 
niok, techniki z informatyką- Mirosław Mańczyk, wychowania fizycz
nego - Zbigniew Gruszczyk, Eugeniusz Trzepacz i Sławomir Kra-

^ ■ z ę lo  się” - oznajmił początek reformy L. Szczypka Fot. W. Suchta

6 Gazeta Ustrońska

kowczyk, religii ewangelickiej - ks. dr Henryk Czembor, religii kato
lickiej - O. Tytus Piłat.

— Tegoroczna inauguracja nowego roku szkolnego chociaż podob
na do poprzednich, jakże jednak się różni — mówił na zakończenie 
uroczystości otwarcia R. Krużołek. —- W tym roku wprowadzamy re
formę oświaty. Nasze uczucia są ambiwalentne. Jesteśmy pełni na
dziei, a równocześnie pełni obaw, jak ta reforma w rzeczywistości 
się sprawdzi. Jestem przekonany, że w naszym mieście zrobiono 
wszystko, żeby reforma sprawdziła się, żeby wszystko przebiegało 
tak jak  zakładano w projektach. W tegorocznym budżecie sprawy 
oświaty miały priorytet. Nigdy nie przeznaczono tylu środków na 
ten cel. Znamy potrzeby oświaty i obiecuję, że w następnych latach 
będziemy pamiętać o tym, żeby wszystkie potrzeby zaspokajać. Chcia
łbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do wdrożenia 
założeń tej reformy w naszych szkołach.

Po uroczystości w Prażakówce wszyscy udali się do budynku Gimna
zjum, przecięto tam uroczyście wstęgę, a honorowi goście dokonali pierw
szych wpisów do księgi pamiątkowej.

Półtorej godziny później otwierano Gimnazjum nr 1. Początkowo w 
budynku obecnego gimnazjum miało się mieścić dodatkowe skrzydło 
Szkoły Podstawowej nr 1. Skrzydło to budowano od kilku lat. Przezna
czano na ten cel sporo pieniędzy z kasy miejskiej. Obecna Rada Miejska 
zdecydowała, że budowę należy zakończyć jak najszybciej. Tak więc 
wraz z wprowadzeniem reformy oświaty był budynek spełniający wy
mogi gimnazjum. Na jego otwarcie przybyli: Ireneusz Szarzeć, ks. 
Antoni Sapota, ks. Alojzy Wencepel, ks. Piotr Wowry, członek Zarzą
du Miasta Marzena Szczotka. Jolanta Krajewska-Gojny. Stanisław 
Malina, Danuta Koenig, dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Inżynieryjno-Budowlanego Edward Gulis.

— Można by rozpocząć nasze dzisiejsze spotkanie słowami: Za
częło się witał zebranych dyrektor G-l Leszek Szczypka. — Zaczęła

Gimnazjaliści - pionierzy reformy nie okazują tremy. Fot. W. Suchta

się reforma i jesteście jej pionierami. 25 czerwca skończyliście szko
łę podstawową, a dzisiaj jesteście uczniami pierwszej klasy gimna
zjum. Chcemy żeby gimnazjum było inną szkołą. Zmian nie trzeba 
się bać, ale trzeba sobie zdawać sprawę, że w nowej szkole będziemy 
próbować kształtować inne cechy niż dotychczas. Gimnazjum bę
dzie nastawione na kształcenie umiejętności i to począwszy od umie
jętności językowych, a skończywszy na innych, które przydadzą się 
w codziennym życiu. Oczywiście nie rezygnujemy z wykształcenia 
ogólnohumanistycznego. Będziemy uczestniczyć w spektaklach te
atralnych, seansach filmowych. Chcemy, aby każda klasa przeszła 
modułowy kurs informatyki. Chcemy by w naszej szkole, gdzie jest 
120 uczniów, panowała wspaniała atmosfera wychowawcza.

Uczyć w G-l będą: historii i wiedzy o społeczeństwie - Olga Buczak, 
matematyki - Dorota Gluza, języka polskiego - Małgorzata Wraga - Żdan, 
języka angielskiego - Bogusława Rożnowicz, biologii, ekologii i przygo
towania do życia w rodzinie - Jolanta Kamińska, muzyki - Barbara 
Kuszel, plastyki - Dariusz Gierdal, geografii - Maria Derewniuk i Hele
na Panasiuk, wychowania fizycznego - Anna Sikora i Przemysław Ciom- 
pa, elementów informatyki - Marek Walica, religii katolickiej - Siostra 
Justyna i Ilona Puchała, religii ewangelickiej - ks. Piotr Wowry.

Na zakończenie uroczystości otwarcia nowego roku szkolnego w Gim
nazjum nr 1 głos zabrał zastępca burmistrza Ireneusz Szarzeć, który 
zwrócił się do uczniów słowami: — Cieszę się, że mogę otworzyć nowy 
rok szkolny w Gimnazjum nr I. Ostatnie pół roku to był finisz koń
czenia budowy tej szkoły. Dziś możecie już u siebie rozpocząć nowy 
rok szkolny i przecierać ścieżki jako pierwsza klasa gimnazjalna. 
Życzę wam wszystkim powodzenia, wytrwania i dobrych wyników 
w nauce, aby wasi nauczyciele i rodzice byli z was zadowoleni, by 
powiedzieli, że gimnazjum, to jest to, co powinno u nas powstać i co 
daje dobre efekty. Wojsław Suchta
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Dyrekcja
Grono Pedagogiczne 

Pracownicy 
Gimnazjum nr 1

Z  okazji Dnia Edukacji Narodowej proszę o przyjęcie życzeń 
zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. 
Wszystkim pracownikom oświaty życzę, by wykonywanie 
obowiązków służbowych przyniosło wiele zadowolenia i osobistej 
satysfakcji

Z  wyrazami szczerego uznania i szacunku

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
Uzdrowiska Ustroń

Burmistrz Miasta 
Uzdrowiska Ustroń
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EUROPEJSKIE
GIMNAZJUM

W zreformowanej szkole obowiązują podstawy programowe, 
które między innymi wprowadzają do szkół tzw. ścieżki między- 
przedmiotowe. Jedną z nich jest edukacja europejska. Zdecydo
waliśmy się na jej realizację, obok ścieżki ekologicznej, ponieważ 
wcześniej uczestniczyłyśmy w warsztatach metodycznych poświę
conych edukacji europejskiej.

Ścieżka była realizowana w ciągu całego roku szkolnego na 
lekcjach j. polskiego, geografii, historii, wos-u, muzyki, często 
wprowadzana była"także w formie zajęć pozalekcyjnych. Nasi 
uczniowie zapoznali się między innymi z dziedzictwem kulturowym, 
historią powstania UE, jej twórcami, celami i instytucjami UE, 
staraniami Polski o przyjęcie w poczet państw członkowskich, a 
także powiązaniami naszej gminy z państwami UE. W ramach 
ścieżki każda klasa przygotowała takie prace jak: projekt paszportu 
obywatela Europy, pajęczynę europejską czyi i powiązania między 
państwami UE, gazetki prezentujące państwa unijne, a także 
indywidualne prace przedstawiające współpracę naszej gminy z 
zagranicą. Zorganizowałyśmy również spotkanie z prezesem Towa
rzystwa Kontaktów Zagranicznych Andrzejem Piechockim, na 
którym została przedstawiona działalność TKZ i współpraca Ustro
nia z miastami partnerskimi.

Edukacja europejska wymagała aktywnych metod pracy i samo
dzielnego działania uczniów. Dotychczas nie mieli oni okazji 
pracować w podobny sposób, więc wspólnie uczyliśmy się tej 
specyficznej formy. Sądzimy, że dzięki temu realizacja innych ście
żek będzie dla uczniów łatwiejsza.

Chcemy serdecznie podziękować dyrektorowi Gimnazjum nr l 
Leszkowi Szczypce za przychylność i wspieranie naszych poczy
nań, koleżankom za współpracę, a uczniom za zaangażowanie.

Realizatorki ścieżki:
Olga Buczak, Maria Derewniuk, Małgorzata Wraga-Zdan

♦ ♦
Uwieńczeniem pracy ucz

niów był konkurs wiedzy o Unii 
Europejskiej, który odbył się 9 
maja w MDK „Prażakówka” . 
Sala widowiskowa nabrała ko
lorów, bo tłem dla zm agań 
uczniów i wspólnej zabawy by
ły prace plastyczne wykonane 
w ciągu całego roku. Każda z 
klas Gimnazjum nr l losowała 
jeden kraj europejski i miała 
przybliżyć swoim kolegom jego 
histroię, geografię, obyczaje, 
kulturę. Ale pomysłowość!

Był też konkurs wiedzy o 
Europie i Unii Europejskiej, 
podczas którego gimnazjaliści 
odpowiadali na pytania o róż
nym stopniu  trudności. Do 
tych za jeden punkt należało na 
przykład: gdzie znajduje się 
Lotnisko Orły?, nad jaką rzeką 
leży Londy? Ale żeby dostać 
trzy punkty trzebajuż było wy

mienić między innymi najważ
niejsze instytucje UE, podać 
główne cele, wiedzieć które 
państwa jako pierwsze na mocy 
Traktatów Paryskich założyły 
wspólnotę państw przekształ
coną w UE i co oznacza termin 
PHARE. W ostatecznej klasy
fikacji, w której brano pod uwa
gę punkty zdobyte za wiedzę i 
za prezentację, pierwsze miejsce 
zdobyła klasa 1 d (216 pkt.), dru
gie klasy 1 a i 1 c (205 pkt.), trze

pot. W. Suchta

cie klasa 1 e (198 pkt.), a czwarte 
klasa 1 b (192 pkt.).

Kiedy rozmawiałam z paniami 
prowadzącymi ścieżkę między- 
przedmiotową, w pokoju nau
czycielskim w Gimnazum nr 1, 
na podłodze leżała jeszcze gon
dola, a nauczycielki z dumąpo- 
kazywałe prace dzieci. --„Samo
dzielne!” -podkreślały. Trzeba 
przyznać, że jest to imponujący 
dorobek. Paszporty Obywatela 
Europy, mapy, rozrysowane po
wiązania pomiędzy poszcze
gólnymi państwami, to fizyczny 
efekt całorocznej pracy. Tego co 
zostało w głowach uczniów nie

da się pokazać. Zainteresowała 
mnie ankieta, którą w trakcie 
realizowania programu wypeł
niali uczniowie. Wśród pozy
tywów wynikających ze wstą
pienia Polski do UE wymieniali: 
możliwość wykorzystania doś
w iadczeń  innych państw , 
wspólną walutę, pomoc finan
sową, poprawę stanu środo
wiska, wśród negatywów: zbyt 
duży wpływ przedsiębiorstw 
zagranicznych na rodzimą gos
podarkę Polski, wzrost bezro
bocia i przestępczości, spadek 
zainteresowania krajowymi pro
duktami. (mn)
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I Sesja Młodzieżowej Rady

WSPÓLNA EDUKACJA
1 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyła się sesja 

Młodzieżowej Rady Ustronia. Obradowali uczniowie z ustrońskich 
gimnazjów. Obrady prowadzili: przewodniczący MR Bartłomiej 
Czudek i jego zastępca Adam Bogucki. W sesji uczestniczyli także 
przedstawiciele władz miasta: przewodnicząca Rady Miasta Emilia 
Czembor i burmistrz Jan Szwarc.

Głównym tematem sesji był„Ustroń wUnii Europejskiej” . Lucyna 
Łukosz, Anna Mazur i Piotr Maciążek przedstawili realizowany w 
szkole program „Edukacji Europejskiej”. Uczniowie poznawali różne 
koncepcje zjednoczonej Europy, historyczne powiązania Polski z 
Europą, poszukiwali wspólnych korzeni, poznawali instytucje 
europejskie. Każdy z uczniów opracował samodzielnie prace na temat 
europejskich powiązań naszej gminy. Wnioskowano też do władz 
miasta o pomoc w nawiązaniu przez gimnazja ustrońskie partnerskiej 
współpracy z rówieśnikami w krajach UE.

Śzereg wątpliwości zgłosił Mateusz Malina, który powiedział m.in.:
— Czy zdajecie sobie sprawę z tego, że społeczeństwo nasze staje 

się coraz bardziej biedne. Jak chcecie wyrównać dysproporcje pomię
dzy naszym krajem, a krajami UE przy stale rosnących kosztach utrzy
mania i malejących dochodach rodzin. Reforma oświaty ma nas zbliżać 
do szkolnictwa w krajach UE i spowodować wyrównanie dyspro
porcji pomiędzy miastem i wsią, upowszechnić dostęp do matur. Za
łożenia słuszne, lecz czy z powodu braku pracy, a co za tym idzie bra
ku środków finansowych rodzin, niejeden może skończyć swoją 
edukację na gimnazjum. Ilu zdolnych uczniów nie pójdzie na studia? 
W krajach UE, tak jak w USA, młodzież studiująca zarabia i łączy 
pracę z nauką. A kto przy stale rosnącym bezrobociu znajdzie pracę 
na tyle opłacalną że można się utrzymać i studiować. Postulujecie 
nawiązanie kontaktów ze szkołami UE. Chcecie wycieczek, wymian 
wakacyjnych. Postulaty słuszne, ale na to wszystko trzeba fiinduszy.

Magda Cieślar chciała się dowiedzieć jakie miasto i szkoła muszą 
spełniać wymagania, by współpracować ze szkołami w UE.

Poza tym dyskutujący zgłaszali poprawki do uchwały, uzasa
dniali, polemizowali z kolegami. W głosowaniu większością głosów 
przyjęto uchwałę w sprawie współpracy szkół ustrońskich z rówieś
nikami ze szkół w państwach UE. Przyjęto też apel do mieszkańców 
Ustronia, w którym czytamy: „ My, młodzi obywatele miasta Ustro
nia, zebrani na sesji Młodzieżowej Rady Miasta, zwracamy się 
do wszystkich mieszkańców naszej miejscowości w sprawie pod
jęcia szerokich działań na rzecz przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Widzimy konieczność prowadzenia szerokiej kam
panii edukacyjno - uświadamiającej, która pozwoli poszerzyć 
nasze wiadomości związane z tą problematyką. (...) Aby społe
czeństwo nasze, świadomie szło głosować w referendum akcesyjnym, 
które zdecyduje na długie lata o naszym losie.

My ju ż  dzisiaj przygotowujemy się do tego wydarzenia. W 
programach szkolnych zdobywamy wiadomości i umiejętności, 
które w przyszłym dorosłym życiu będziemy sięstarali wykorzystać. ”

Następnie dyskutowano nad uchwałą mówiącą o potrzebie 
umieszczenia tablic nad Wisłą informujących o czystości rzeki. 
Martyna Tomiczek, Łukasz Biliński i Jadwiga Kłapa przedsta
wiali uzasadnienie uchwały, mówiąc m.in.: ,, Ogólny deficyt wód 
powierzchniowych wpływa niekorzystnie na proces samooczysz
czania wód. Odprowadzanie ścieków do Wisły jest największym 
zagrożeniem je j czystości. ” Postulowano zwiększenie ilości konte
nerów na odpady, umieszczenia toalet nad W isłą

Fot. W. Suchta

W dyskusji nad uchwalą Ewa Sikora stwierdziła, że ochrona 
środowiska jest jednym z najważniejszych zadań miasta.

Myślę, że byłoby wskazane, o ile to możliwe, zwiększyć na
kłady na ochronę środowiska, a młodzież, częściej niż raz w roku. 
włączyć do akcji Sprzątania Świata mówiła E. Sikora.

Uchwalę o tablicach informacyjnych nad Wisłą podjęto- wię
kszością głosów.

Kolejna uchwała dotyczyła powołania Młodzieżowej Rady 
Ustronia wyłanianej w demokratycznych wyborach, licząca 24 
radnych i obradująca nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku 
szkolnego. Uzasadniając uchwalę Katarzy na Szkaradnik mówiła:

Pragniemy być dumni z tego. że mieszkamy w Ustroniu, a nie 
w żadnym innym mieście. Pragniemy mówić o tym bez kompleksów. 
Pragniemy pokazać naszym kolegom, także zagranicą, że Ustroń 
jest miastem, w którym młodzież może rozwijać swoje zaintere
sowania, może spełnić własne marzenia, jest otwarta na świat i 
kocha swoją Małą Ojczyznę. Zdajemy sobie sprawę, że wiele jest 
przed nami do zrobienia. Stad nasz wniosek, aby Rada Młodzieżowa 
stała się organem na stałe wpisanym w samorząd Ustronia. Co 
przemawia za takim rozwiązaniem? Popierwsze: uczniowie z różnych 
szkół mogliby się spotykać, aby poznać inicjatywy powstające w 
naszych szkołach. Na razie spotykamy się jedynie na zawodach 
sportowych i to w ramach rywalizacji. Na sesjach naszej Rady mo
glibyśmy rozmawiać o problemach młodzieży i bylibyśmy słyszani 
przez władze.

Uchwalę o Młodzieżowej Radzie Ustronia przyjęto większością 
głosów, a ostatnia uchwala dotyczyła powołania Miejskiego Klubu 
Gimnazjalisty.

Wit Kozub mówił o legalnej kawiarni bezalkoholu. gdzie mogłoby 
powstawać wiele ciekawych inicjatyw.

— Byłoby to miejsce, gdzie bylibyśmy faktycznie gospodarzami, 
gdzie to co zrobimy, zależy od nas mówił W. Kozub. — Alkohol 
i narkotyki często pojawiają się tam gdzie gromadzi się młodzież. 
My proponujemy bycie razem bez używek.

Całe życie kulturalne w Polanie skupia się na przystanku PKS. 
wokół sklepu monopolowego i barów, gdzie bez problemu można 
kupić alkohol i papierosy mówiła A leliandara Pince. Niestety, 
my młodzi, nie mamy klubu, czy też miejsca, gdzie można swobodnie 
porozmawiać. Jestem przekonana, że gdyby młodzież mogła 
uczęszczać do takiego miejsca, byłoby mniej sięgania po alkohol i 
papierosy, a przede wszystkim po narkotyki.

Uchwałę przyjęto większością głosów.
Inne wnioski związane z czasem wolnym ustrońskiej młodzieży 

przedstawiła M agdalena Cieślar. Apelowała o udostępnienie sal 
gimnastycznych młodzieży, szczególnie dziewczętom. Zwracać 
należy też uwagę na rekreację, a nie tylko na wyczyn.

— Apelujemy i prosimy, by utworzyć klub sportowy dla dziew
cząt — mówiła M. Cieślar.

Na zakończenie sesji młodzi radni kierowali swe pytania do władz 
miasta. Pytano o basen kąpielowy, rynek bez autobusów, moż
liwość umieszczenia w centrum zegara elektronicznego, obskurne, 
nieaktualne plakaty zwisające z tablic ogłoszeń, chodnik w Herma- 
nicach i Nierodzimiu, przejścia dla pieszych, czy stość w parkach, 
ajedno pytanie doty czyło kredytów na budowę oczyszczalni ście
ków - czy miasto będzie w stanieje spłacać. Na pytania szcze
gółowo odpowiadał burmistrz J. Szwarc, zaś przewodnicząca RM 
E. Czembor wyraziła zadowolenie, że młodzież podjęta właśnie takie 
uchwały', szczególnie cieszyć należy się z powołania Młodzieżowej 
Rady Ustronia. Pytania i przebieg sesji świadczą o ty m, że będzie 
to Rada dobrze służąca miastu i młodzieży. Wojsław Suchta

6 Gazeta Ustrońska
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^  0/\ q̂ T c> \nt

M & t  ty A J D /Ą p 4 # o e \ , / s M i

Cto^^pa f lA^u a



0 < y \Q A r & C o U t J j a J u a - A M t  - f ’A j i b Q_

I ^ W M O Z  A A i r i \ ^ i O y O  4 x 3  T x X ^ C Ć C t ó i a( —l v-y U r \ / \ \ S  Lr

e )p jO b x U c^ \Ą n ^  , XjCUt1CLQ̂

- I  <T O , 'Ho ^jOAecAkri

Aó r & L M c /~ L

^  ~ r £_ G<twu ^  .
_  Wo^c*4>Ow l^ozi v

yvAnlu 4A>uK̂ XJdXi ix^C3JŁr I
i^oM ^aaow tiA M e vo jJT^'

AMaoo^mAx^ac() vMiaxi^ W « c  & U ik & ^ i
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-  /l/\Â oAT A/Û lfyÛ U
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Z okazji DNIA EDUKACJI NARODOWEJ składam W szystkim  

serdeczne życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji 

z  wykonywanych obowiązków służbowych.
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W grudniu ubiegłego roku grupa młodzieży z Gimnazjum 
Nr 1 odwiedziła węgierskie miasto partnerskie Hajdunanas. 
Z zasłyszanych relacji wynika, że był to pobyt bardzo udany, 
najlepiej jednak opowiedzą o tym sami uczniowie.

9 grudnia
O godzinie siódmej wyjechaliśmy z Ustronia do Hajdunanas. 

Przyjechaliśmy na miejsce około godziny dziewiętnastej. N a pla
cu (gdzie zaparkował autobus) czekali już nasi nowi węgierscy 
koledzy. Od razu zostaliśmy przydzieleni wiekowo do rodzin. 
U nich właśnie zjedliśmy kolację i spędziliśmy noc.

10 grudnia
O godzinie dziewiątej rozpoczęliśmy zwiedzanie miasta. Weszli

śmy też do kościoła, gdzie nasza pani przewodnik opowiedziała 
ciekawostki na temat tego zabytku. Po południu udaliśmy się na 
fermę strusią. Hodowcy odpowiadali na pytania zadawane przez 
uczniów, pod koniec w prezencie dostaliśmy wszyscy strusie pióra.

11 grudnia
Rano pojechaliśmy na baseny termalne, usytuowane w budynku 

znajdującym się w przepięknym, nawet o tej porze roku, parku. 
Potem byliśmy w saunie. Po trzydziestu minutach tej „przyjemno
ści” wszyscy mieliśmy dosyć. Obiad zjedliśmy u rodzin. Węgier
ska kuchnia trochę nas zaskoczyła. Wiele osób na pierwsze danie 
miała zupę owocową. Nie wyglądała znakomicie, ale pozory mylą. 
Na drugie danie dostaliśmy prawdziwy węgierski gulasz, o czym 
świadczyła liczba wypitych przez nas szklanek wody. Po połu
dniu rozegraliśmy turniej sportowy ze szkołą, do której uczęsz
czają nasi gospodarze. Z wielką radością stwierdzam, że wygrali
śmy zawody i turniej koszy
kówki.

12 grudnia
Dzisiaj wstaliśmy wcześniej 

i udaliśmy się do Nyiregyha- 
za. Po godzinnej jeździe do
tarliśmy do zoo. Największym 
zainteresowaniem cieszył się 
metrowy rekinek. Zachwyt bu
dziły też pawiany. Po południu 
braliśmy udział w konkursie 
europejskim. Drużyny były 
mieszane (tj. w ęgiersko-pol
skie). Pokonaliśmy trudności 
z porozum iew aniem . Moja 
drużyna zajęła pierwsze miejsce. Następnie wysłuchaliśmy cieka
wego wykładu na temat Unii Europejskiej. Wieczorem, po zje
dzeniu uroczystej kolacji, głos zabrał nasz pan dyrektor, który po
dziękował za gościnę rodzicom naszych gospodarzy. Potem 
przemawiał burmistrz Ustronia, który przekazał pozdrowienia od 
mieszkańców naszego miasta. Później jeszcze rozpoczęła się dys
koteka. Mimo ogromnego zmęczenia znaleźliśmy w sobie dość 
siły, by szaleć na parkiecie.

13 grudnia
O godzinie dziewiątej wszyscy spotkaliśmy się przed czekają

cym autobusem. Pożegnaniom nie było końca. Wielu osobom za
kręciła się łza w oku. Bardzo serdecznie dziękuję mojej węgier
skiej koleżance Julii i jej rodzinie za miłe i gorące przyjęcie. 
Z niecierpliwościąjuż oczekuję maja, kiedy to ona przyjedzie do 
mnie. Oriana Kiszka

♦ ♦ ♦
W pamięci utkwił mi bardzo wyraźnie wieczór pożegnalny z 

uroczystą kolacją w  jednej z tamtejszych szkół, połączony z kon
kursem wiedzy na temat Unii Europejskiej. Każdy z nas będzie 
chyba powracał pamięcią do pobytu w Hajdunanas, który był dla 
nas wyjątkowo udany. Mam także nadzieję, że zawarte tam przy
jaźnie przetrwają próbę czasu, a powracając kiedyś w tamte stro
ny przedstawię się: vagyok Piotr Maciążek.

Piotr Maciążek, klasa 2b
♦ ♦ ♦

Wczoraj w końcu dotarłam do „mojej” rodziny. M ają bardzo 
duży dom, dwa białe kotki. Mama Julia i tata Imre nie znają an
gielskiego. Za to syn Imi i córka Renata dosyć dobrze sobie radzą. 
Jakoś udało mi się z nimi porozumieć. To było nawet zabawne.

Ojciec chodził z taką angielsko-w ęgierską książką. Kiedy chciał 
mnie o coś zapytać, szukał tego pytania po węgiersku i pokazywał 
mi je  po angielsku. Ja mu odpowiadałam, a syn lub córka tłuma
czyli na węgierski. I tak w kółko... Odjazd. Pada. Śmiejemy się, że 
Węgry płaczą za Polakami. Tak naprawdę, to wszystkim jest smut
no. Ale nie płaczemy. Dosyć wody na dworze. Ostatnie pożegna
nia, uściski, wymiana adresów. Ruszamy. Po drodze do Polski każ
dy stara się ukryć żal po wyjeździe. Przypominamy sobie śmiesz
ne wydarzenia... To było najlepsze pięć dni mojego życia. Z nie
cierpliwością będę czekać na Węgrów w przyszłym roku. Już te
raz zastanawiam się: „Czy będzie ładna pogoda?”, „Czy będą za
dowoleni?” Odpowiedzi na te pytania już za kilka miesięcy. Wę
grzy to naprawdę świetni ludzie!!!

Ewa Sikora, klasa 2c♦  ♦  ♦
Smutno, że muszę opuścić to miejsce... Ostatnie uściski i odje

chaliśmy w błyskach fleszów. Wtedy właśnie przyrzekłam sobie, 
że kiedyś tu wrócę. Na pewno! Ten czas, który spędziliśmy ra
zem, będę pamiętać do końca życia.

Sara Heczko, klasa 2d♦ ♦ ♦
Po przyjeździe rozdzielono nas do węgierskich rodzin. Miszi, u 

którego mnie zakwaterowano, okazał się bardzo sympatycznym chło
pakiem. Po krótkim odpoczynku poszedłem z nowymi węgierskimi 
kolegami na miasto. Po drodze wpadliśmy po niektórych znajomych. 
Uroczymi, małymi uliczkami przeszliśmy do dyskoteki, gdzie do
brze wspólnie się bawiliśmy. Humory nam dopisywały, mimo wza

jemnych kłopotów z porozu
miewaniem się.

Tego dnia poszliśmy na miej
scowe baseny. Ciepłą zdrowa 
w odą sauna i wspaniali przy
jaciele. Po południu zawody 
sportowe -  wygraliśmy... Czas 
powrotu do domu, obowiąz
ków. A tak było beztrosko! 
Będę kontynuował mojąznajo- 
mość z Miszim. To fajny kole
ga. Kósónóm dla wychowaw
ców i wszystkich sponsorów. 
Maciej Derewniuk, klasa 2a 

♦ ♦ ♦
Jadąc na Węgry każdy był niepewny swego „losu” . Zastanawiali

śmy się, czy nie będziemy się nudzić, u jakich rodzin zamieszkamy. 
Do Hajdunanas dotarliśmy wieczorem. Węgrzy czekali już na nas. 
Ja wraz z koleżanką zamieszkałyśmy u państwa Nagy. To bardzo 
mili, gościnni ludzie i pomimo bariery językowej, czułyśmy się u 
nich wspaniale. Ich córka Lilią nasza rówieśniczka okazała się do
b rą  miłą koleżanką. W drugim dniu pobytu, zwiedziliśmy miasto. 
Następnym celem była ferma strusi. Dowiedziałam się wielu cieka
wych informacji o tych zwierzętach. Zaproszono nas do cukierni, w 
której jedliśmy typowe węgierskie ciastka. Odwiedziliśmy kościół 
grecko -  katolicki. Dzięki uprzejmości tamtejszego duchownego, 

r który opowiadał nam o zwyczajach i różnicach wyznaniowych, 
wzbogaciliśmy swoją wiedzę. Wieczorem wzięliśmy udział w ob
chodach święta miasta Hajdunanas. W drugim dniu pobytu, po po
łudniu odbyły się rozgrywki sportowe, wszyscy na nie czekali -  
Węgry kontra Polska. Wynik -  wygraliśmy! Później odbył się mecz 
koszykówki -  znowu byliśmy lepsi. Następnego dnia zaproszono 
nas do pewnej szkoły, w której czekało na nas wiele niespodzianek. 
Przygotowano konkurs o Unii Europejskiej. Wraz z węgierskimi 
kolegami zmagaliśmy się z trudnymi pytaniami. Zajęliśmy druży
nowo pierwsze, trzecie i piąte miejsce. Potem uroczysta kolacja. 
Przemawiał burmistrz Hajdunanas -  po polsku: „Polak, Węgier dwa 
bratanki...” a my dopowiedzieliśmy: „...i do szabli i do szklanki”. 
Pan burmistrz Jan Szwarc i pan dyrektor Leszek Szczuka podzię
kowali węgierskim gospodarzom za gorące przyjęcie. Nie było miej
sca na nudę, każda chwila była w pełni wykorzystana. Nigdy nie 
zapomnę tego wyjazdu!

Paulina Waleczek, klasa 1 b
Zebrała i opracowała: Bogusława Rożnowicz

6 Gazeta Ustrońska
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Z  okazji uroczystego otwarcia budynku Gimnazjum Nr 1
w Ustroniu.

23 lutego 2001 r. N akład: 300 egzemplarzy

W dniu dzisiejszym cała społeczność naszej szkoły oraz wielu zaproszonych gości 
uczestniczy w podniosłej uroczystości otwarcia budynku Gimnazjum Nr 1. Ale zanim do tego 
doszło upłynęło wiele lat....

Budowa szkoły rozpoczęła się końcem lat osiemdziesiątych ubiegłego stulecia, kiedy to 
grupa entuzjastów przystąpiła do rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ustroniu. Wtedy 
to przewidywano, że wyż demograficzny będzie się nadal powiększał i szkoła pękać będzie 
w szwach. Przyszedł jednak kryzys i zmiany ustrojowe. Mimo tego, w roku 1992, kiedy 
dyrektorem SP -  1 została Pani m gr Bogum iła C zyi prace ruszyły. Powstał na nowo 
Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły . Komitet, oprócz gromadzenia środków, pracował 
także nad tym, aby skłonić władze miasta oraz Kuratorium Oświaty do pomocy w dziele 
budowy. Były wyjazdy członków Komitetu i wizyty wysoko postawionych urzędników. 
Kiedy w roku 1996 oświata ustrońska przeszła pod władztwo miasta, inwestycja ta stała się 
zadaniem naszej gminy.
Tak, z wielkim trudem powstał gmach, który jesienią 1998 roku był w zasadzie gotowy w 

tzw. „surowym” stanie. Gotowe były mury, wprawiono okna, budynek był zadaszony.
Kolejnym, decydującym etapem budowy był moment, który rozpoczął się właśnie 

jesienią 1998 roku. Centralne władze oświatowe zadecydowały o wprowadzeniu reformy 
systemu edukacji i trzeba było szukać miejsca dla nowej szkoły jakim okazało się gimnazjum. 
W Ustroniu zadecydowano, że będą dwie takie szkoły. Jedna w budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2, a druga -  właśnie w nowopowstającej części Szkoły Podstawowej Nr 1. 
Od zimy tegoż roku ruszyły pełną parą roboty wewnętrzne. Kładziono posadzki, instalacje i 
tynki. Zapadła decyzja, że nowy rok szkolny 1999/2000 rozpocznie się już  w nowym 
obiekcie.
Tak też się stało. W dniu 26 sierpnia 1999 roku oddano do użytku dwie pierwsze kondygnacje 
szkoły, tj. przyziemie i parter. Pracę rozpoczęła nowa szkoła. Pięć pierwszych klas (1 2 0  
uczniów ) i 16 nauczycieli uczyło się i pracowało mając do dyspozycji pomieszczenia w 
części oddanej do użytku.
Rok ten był naprawdę pionierski. Nie mieliśmy żadnych pomocy, sprzętów i wyposażenia. 
Dzięki dużej pomocy władz miasta zdołaliśmy jednak przezwyciężyć tę sytuację. Zakupiono 
podstawowe wyposażenie, tj. stoliki, krzesła i inny niezbędny sprzęt. Jednak ze względu na 
braki w wyposażeniu w pierwszym roku nauki nie prowadzono zajęć z takich przedmiotów 
jak fizyka i chemia. Zajęcia informatyki prowadzone było w pracowni SP-1, a niektóre 
zajęcia sportowe odbywały się np. w sali gimnastycznej SP -  3.

Jednocześnie cały rok szkolny trwały prace wykończeniowe pozostałych kondygnacji. Bo 
znowu dzięki przychylności naszych władz zapadła decyzja o kontynuowaniu prac, tak aby w 
roku szkolnym 2000/2001 uczniowie mieli już do dyspozycji całą szkołę.



W  dniu 1 w rześnia 2000 roku inauguracja nowego roku szkolnego odbyła się w pięknej, 
nowej au li, która na pewno pomieści wszystkich uczniów naszego gimnazjum. Z obiektu 
tego będzie również korzystać Szkoła Podstawowa N r 1.
Ostatnią, jakże ważną decyzją naszych władz była decyzja o wykonaniu elewacji 
budynku gimnazjum. Ekipa budowlana Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Inżynieryjno- 
Budowlanego z Bielska -  Białej wykonała również i to zadanie. Mamy wspaniały, piękny 
obiekt, w którym docelowo będzie uczyć się prawie 350 uczniów Gimnazjum Nr 1. 
Obecnie, w  roku szkolnym 2000/2001 mamy w gimnazjum 10 oddziałów klasowych, 238 
uczniów, 25 nauczycieli i 6 pracowników adninistracyjno-obsługowych.
Szkoła do swojej dyspozycji posiada :

pracownię komputerową na 9 stanowisk roboczy ch ; 
klasopracownię techn ik i;

- klasopracownię języka polskiego ( 2 ) ;  
klasopracownię matematyki ( 2 ) ;  
klasopracownię h isto rii;

- klasopracownię geografii; 
klasopracownię biologiczną; 
klasopracownię językow ą; 
siłownię i salę gimnastyczną ( m a łą ).

Sukcesywnie pomieszczenia szkolne wyposażane są w pomoce naukowe i sprzęt.

Z okazji uroczystego otwarcia budynku Gimnazjum Nr 1 w Ustroniu Rada
Pedagogiczna ustanowiła Tytuł Honorowy :

,,Budowniczy Gimnazjum Nr 1 w Ustroniu ”

Ty^jł ten otrzym ali :

- Pani Bogumiła Czyż -  dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ustroniu
Pan Roman Zabdyr -  członek Społecznego Komitetu Rozbudowy SP-1 Ustroń

- Pan Piotr Próchniak -  członek Społecznego Komitetu Rozbudowy SP-1 Ustroń
- Pan W ładysław Macura -  członek Społecznego Komitetu Rozbudowy SP-1 Ustroń
- Pani Krystyna Pędzikiewicz -  były wizytator Kuratorium Oświaty
- Pan Henryk Raszka -  członek Społecznego Komitetu Rozbudowy SP-1 Ustroń 

Pan Franciszek Korcz -  Przewodniczący RM w latach 1994 -1998
Pan Kazimierz Hanus -  Burmistrz M iasta w latach 1994 -1998

n Duda -  Wiceburmistrz M iasta w latach 1994 -  1998 
I - r a n .  :n .bZY .^c-Burm istrz Miasta

T u;: n„ u .7zarzec -  W iceburmistrz Miasta
Pani M aria Komadowska -  Skarbnik M iasta



Było również grono osób bezpośrednio zaangażowanych w budowę naszego pięknego 
obiektu. Jest ich wielu, pozwolimy sobie wspomnieć o tych którzy, stale byli obecni na 
budowie :

Pan Edward Gulis -  dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Inżynieryjno — 
Budowlanego z Bielska-Białej.

- Pani Marzena Prochot -  Główny specjalista w WPI-B Bielsko-Biała;
Pan Włodzimierz Segedowicz -  kierownik budowy.

- Pan Kazimierz Kubik -  inspektor nadzoru.
Pan Stefan Bałdys — inspektor nadzoru

- Pan Andrzej Siemiński -  Naczelnik Wydziału Inwestycji w  UM w  Ustroniu.

Było ich oczywiście o wiele więcej. Byli majstrzy i robotnicy. Były firmy współpracujące i 
kooperujące.

Wszystkim dzisiaj składamy serdeczne podziękowania

Składamy również podziękowania naszym władzom kuratoryjnym. Bowiem na pewnym 
etapie budowy znacząca była również pomoc finansowa resortu oświaty.

Nakłady finansowe związane z powstaniem budynku szkoły

Dla lepszego zobrazowania wysiłku społecznego jaki towarzyszył powstaniu szkoły poniżej
podajemy zestawienie nakładów finansowych :

Nakłady do dnia 31.12. 1995 roku , do momentu przejęcia od Kuratorium Oświaty w 
Bielsku-Białej inwestycji przez Urząd Miasta 588.910,09 zł 
Nakłady w następnych latach :

Rok 1996 
Rok 1997 
Rok 1998 
Rok 1999 
Rok 2000

215.017,77 zł 
415.097,75 zł 
500.972,58 zł 

2.112.882,65 zł 
799.987.10 zł

N adkłady  aa roboty budow lane i pm isnry 4.662^67^94 zl 
N akłady na zakunv w yposażen ia-1999 i 2000 65.841.50 zł

4.728.708,94 złOgółem w ydano
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The Agreement between the Junior High School no. 1 in Ustroń and Csiha Gyozo Ipari 
Szakmunkaskepzo es Szakkozepiskola in Hajdunanas conceming the co-operation between the
two schools signed on 20 March, 2001.

On behalf o f the schools the Agreement is signed by:
1/ Polish side -  Leszek Szczypka, the headmaster o f the Polish school 
2/ Hungarian side -  Gyorgy Sinka, the headmaster o f the Hungarian school

The Terms o f Agreement

1. The co-operation between the Junior High School no. 1 in Ustroń and Csiha Gyozo Ipari 
Szakmunkaskepzo es Szakkozepiskola in Hajdunanas will be realised through:

AJ exchange o f materials prepared by the students o f  both schools conceming the following
subjects:

culture, especially national and regional culture 
sports and tourism 
Computer science and media

B/ “Pen-pal writing” between the students o f  the two schools via the Internet and the traditional 
mail.

Cl visits o f organised groups o f students.

2. The terms of co-operation described in 1. refer to the co-operation between the managements 
o f  the two schools and the Student Councils operating in the schools.

3. The English language will be the means o f  communication between the two schools.

4. The Terms of the Agreement will be valid for the period o f two years.

5. The persons responsible for contacts between the two schools are:
the Hungarian side: Pappne Ftilóp Ildikó 
the Polish side: Bogusława Rożnowicz

and the teachers responsible for the operation o f Student Councils in the schools.

6. The Agreement has been written in English in 4 copies, 2 copies for each side.

On behalf o f the schools 

the Hunga/ian side: the Polish side

G I M N A Z J U M  N R  "?• w u s  r  R O  N 1 u
43450 Uatroń, ul.Partyzantów 2' 

tei. 033/854-56-62
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Pod Walką przed południem odbyła się lywalizacja młodzieży 
u grach zespołowych. Zaproszono najlepsze drużyny szkolne z 
powiatu, przy czym mogły one swoje składy uzupełniać zawod
nikami z innych szkół swej gminy. Dobrze wypadły drużyny z 
naszego miasta. Pierwsze miejsce przed Haźlachem i Skoczo
wem zajęła ustronska drużyna piłki nożnej w składzie: Paweł 
/u lik  lotrSztefek,DanielCiemała.Pamian Brodacz, Piotr 
ik.ii, Adam Głuchowski, Szymon Sikora, Gabriel Wawro- 

owmz. Rafął Duda, Michał Bobek, Tomasz Nowak, Paweł 
".ih Marek Gorniok, Tomasz Kral, Mateusz Górniok 

-/cgorz Stadnicki, Dariusz Brachaczek. Nagrody i puchar 
ilkarzom wręczył burmistrz Jan Szwarc.

Piłkarzy na podium dekoruje J. Szwarc. Fot. W. Suchta
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GIMNAZJALIŚCI 
W BELGII I HOLANDII
W dniach 17-22 września bieżącego roku odbyła się wyciecz

ka do Holandii, Belgii i Niemiec. Dla 19 uczniów z naszej szko
ły były to dni wolne od nauki, ale obfite w zwiedzanie i pozna
wanie nowych ciekawych miejsc.

W roku szkolnym 1999/2000 w szkole organizowany był kon
kurs „Uczeń roku 99/00” . Rywalizowaliśmy w sporcie, w nauce, 
pracy społecznej na rzecz nie tylko szkoły, ale i całego miasta. 
Najlepsi otrzymali dofinansowanie do tejże wycieczki.

Jak już pisałyśmy, wycieczka zaczęła się w poniedziałek, 17 
września. Wyjechaliśmy spod „Trójki” w Polanie. Po długiej, 
aczkolwiek niezbyt męczącej (przynajmniej dla nas) podróży, 
znaleźliśmy się w Koloni i - pierwszym punkcie naszej wyciecz
ki. Głównym akcentem w Kolonii miała być gotycka Katedra 
(mająca 144 m wys., podczas gdy blok na ustrońskim Manhata- 
nie ma tylko 30 m), jednakże nim do niej doszliśmy, widzieli
śmy różne inne zabytki tego miasta. Był to między innymi Ra
tusz; kościół św. Marcina; ruiny łaźni żydowskiej, z której było 
podziemne przejście do synagogi i Muzeum Sztuki Romańskiej.

Po tym krótkim spacerku przez centrum Kolonii, pojechali
śmy do Maastricht, miasta leżącego na granicy niemiecko-ho- 
lenderskiej. Widzieliśmy tam dwa kościoły - św. Jana i św. Ser
wacego. Pod tymi kościołami z niewiadomych powodów znala
zły się „czarodziejskie trole”. Być może mają one za zadanie 
strzec obu zabytków?

Następnie przeszliśmy przez słynną Bramę do Piekła, przez 
którą dawniej przeprowadzano skazańców.

Na głównym placu - Markt - mieliśmy możliwość kupienia 
przepysznych pączków i fiytek z majonezem.

Przejechaliśmy do Karkrade, gdzie mieliśmy nocleg w hotelu 
Formuła 1. Dla niektórych był to ogromny stres. Baliśmy się, że 
po nieodpowiednim zamknięciu kabiny (WC albo prysznic) zo
staniemy spłukani (dosłownie) i zdezynfekowani. A więc koń
czyło się na tym, że po zamknięciu drzwi kabiny od środka naj
pierw nasłuchiwało się, czy przypadkiem nie zaczyna się proces 
dezynfekcji...

Po spakowaniu manatek przejechaliśmy do stolicy Belgii - Bruk
seli. Tam zastała nas deszczowa pogoda. Po parogodzinnym spa
cerze byliśmy przemoknięci do suchej nitki... Jednakże bruksel
skie pralinki dodały nam energii i ochoty do dalszego zwiedzania.

Oficjalnym obywatelem Brukseli jest Siusiający Chłopczyk (a 
nie brukselka, wbrew domysłom), który ma nawet własną kolek
cję strojów (m.in. polskiego krakowiaka). Przeszliśmy też przez 
pasaż handlowy św. Huberta. Patrząc na ceny aż nie chciało się 
wierzyć... Na przykład koronka o średnicy 10 cm kosztowała 
ok. 2000 Franków belgijskich (to mniej więcej 200 zł). A szcze
rze mówiąc nasze, koniakowskie są ładniejsze.

Natomiast Rynek brukselski, jak  powiedział jakiś znany czło
wiek, jest najpiękniejszym rynkiem Europy.

Następnym punktem tego dnia była Antwerpia, z którą wiąże się 
ciekawa legenda. Dawno, dawno temu w rzece Skalda, mieszkał

Madurodam - Holandia w miniaturze.

potwór, który za niezapłacenie „rzecznego myta” odcinał ludziom 
ręce. Jednakże znalazł się śmiałek, który pokonał potworajego wla 
sną bronią. Odciętą rękę rzucił daleko, a w miejscu, gdzie upadla 
powstało miasto - ANTWERPIA (czyli właśnie „rzucona dłoń")

Nazajutrz przejeżdżaliśmy przez Rotterdam (widzieliśmy tar, 
Euromaszt), do Goudy. W tym „mieście sera” widzieliśmy Dom 
Wagi (ważono tam sery), Kościół św. Jana (jest w nim 70 witra
ży), Ratusz i Markt. Później pojechaliśmy do Hagi, w której jest 
„robocza” rezydencja królewska oraz ambasada amerykańska 
Pałac Sprawiedliwości...

Rankiem przyjechaliśmy do małego miasteczka o wdzięcznej 
nazwie Zaanse Schans. Był to skansen, w którym podpatrzyliśnn 
produkcję sera goudy z różnymi dodatkami i rodzimych holen
derskich chodaków (które za pomocą maszyny można wykonać w 
5 minut). Podziwialiśmy także typowe dla Holandii wiatraki.

Cały ten skansen leży nad Morzem Północnym. Nam osobi
ście bardzo się tam podobało. Wszyscy zrobili bardzo dużo cu
downych zdjęć.

W Amsterdamie, przeszliśmy z Placu Dam (niejako PI. Ko
biet, tylko PI. Tam - wodnych) do muzeum Van Gogha (dzięki 
pomysłowości p. D. Gierdala - nauczyciela plastyki). „Słonecz
ników” niestety nie widzieliśmy, gdyż akurat miały „tournee" 
w Chicago.

Dzielnicą Czerwonych Latarni (która na pewno zostawi ślad 
w naszej pamięci) doszliśmy do Starego Kościoła, który teraz 
rywalizuje z Nowym.

Będąc w Holandii trudno nie kupić choć jednej cebulki tulipa
na. Tak więc, w Amsterdamie, przeszliśmy przez targ kwiatów, 
na którym można było zobaczyć (i kupić) zarówno znajome, jak 
i zupełnie dziwne i obce kwiaty.

Myślimy, że wycieczka bardzo się wszystkim podobała. My 
bawiłyśmy się świetnie i jesteśmy oczarowane urokami miejsc, 
w których byłyśmy. Szczególnie do gustu przypadł nam właśnie 
ów słodki skansen, który przypominał typowo holenderską wio
skę (przynajmniej w naszych wyobrażeniach).

Mamy głęboką nadzieję, że tam kiedyś jeszcze wrócimy. Adios 
Holandio! Do zobaczenia wkrótce!!

Naszymi opiekunami na tej wspaniałej wycieczce byli Pan dy
rektor Leszek Szczypka i Pan Dariusz Gierdal.

Dziękujemy także organizatorce naszego wyjazdu Pani Jani
nie Pilch oraz Państwu Jolancie i Januszowi Górnikom, którzy 
pomogli w organizacji tego wyjazdu.

Pragniemy również serdecznie podziękować naszej Szkolnej 
Radzie Rodziców, która dofinansowała nasz wyjazd, gdyż więk
szość z  nas była na wycieczce w nagrodę za udział we współza
wodnictwie o tytuł „Uczeń Roku” .

Uczestniczki wyjazdu 
Ewa Sikora i Jadzia  Ziernicka
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ul. Jagiellońska 25, 40-032 Katowice

DELEGATURĄ Śl. KO w Bielsku-Białej 
ul. Piastowska 44; teL /fax 81-22-645 

43-300 BIELSKO-BIAŁA

Bielsko- Biała, 4 października 2001
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Szanowni Państwo,

Urząd Miejski 
Rynek 1 

43-450 Ustroń

uprzejmie zapraszam Państwa przedstawicieli na spotkanie 
w dniu 11 października 2001,
podczas którego wręczone zostaną

NAGRODY ŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY
Nagrode(y) o trzym atia); W IE SŁ A W A  ŁUŻAK

NAUCZYCIEL 
GIMNAZJUM NR 1  

W USTRONIU

Uroczystość rozpocznie się o godz. 10.00 
w auli

Zespołu Szkół
Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych

im. Jędrzeja Śniadeckiego
w Bielsku-Białej

przy ul. Juliusza Słowackiego 24.

Wjazd na parking od ul. Zygmunta Krasińskiego 
R .S .Y .P . -  prosimy o potwierdzenie udziału do dnia 10. 10. 2001 (tel. lub fax) 0 -/****/-33 . 81-22-645



|> iX ó  f r Ó i^ n ^ C S C

d < j O v v  C € ^ r  t C U u  ^ C ^ C ^ h /  U "  f W . a y € ^ w  £ v r ć t

[ijJ b  ^  c b ^ r C o

\5
r o c ^ - t  o a j -cxj^  v ^ ^ r ^ ts ^ c ^ C ' 

c < ^  ( > j0  IjO ,w   ̂

O Ó jC b zJ U  iw C cUJtró
2 ^ T u 5 i ' ć > W ^  Ć M ^ e y y - i t w ^  ,  

^>t u C u  f o / w

'X>2jui/ U e l o d  ‘c k t r o ^ d c k j  

C O w a C U ^ C I  u  !

cOj h\jJj(juóCb AiT^
<Vr iwv6j U A 3 / O ^ C a /  5 0  u C A x u . 

( y L ^ W w O - /^  W/Tw/ <VvnT / f  .

VT^A/d>\, Ouu CkJ d~6!/ W-' */ ^CLaaC^j  cbu& 'k^  CceA-^j^H c3^6c'2|'

w  0 » ^ i / V v Q X ^ o O /  ^ v< ^ O x J ^  A j O i a ^ g i O  * « j g * 0 > u a / .

f J O ' z O . L u O f ^ ^ ć e >  u z W O ' ^  ^ y ^ c d j jL i  2 d b v c \ s '* s :( M J  (C ^cu ^ -^ jO  

/U ^A łX2?V\^C-^VM2^ t/jO rd jtjU U  <Hs o t  

Ó j l / f o A i & J ^ O ,  tM u \

^/v ^ j rv \ y  

U Cc- /VA| /W vl/

„ Święto Edukacji Narodowej 
to zaiste okazyja, iżby wyrazić 

nasze podziękowania za uprawę 
egoż ugoru, jakim są uczniowskie 
\ghwy. Niech więc Waćpaństwu 

snuje się żywot w pomyślności, 
a fortuna niech nie omija 

Waszego domostwa. 
Ty zaś, szlachetne zdrowie, 

ulubuj sobie wszystkich 
pracowników tey prześwietney 

oświaty i wspieraj ich 
nadwątlone przez nas siły. 

Tego życzą wdzięczni żacy. ”

z y c tto ,
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24 października 2001 r. na stadionie KS „Kuźnia” odbył się 
turniej piłkarski z udziałem drużyn z Istebnej, Wisły, Goleszowa 
i Ustronia. Drużyna z Gimnazjum nr 1 w Ustroniu zajęła 2 miej
sce za Gimnazjum z Goleszowa, przegrywając w finale 4:3 rzu- 
tami karnymi. 3 miejsce zajęła drużyna z Gimnazjum w Istebnej,

fek, Piotr Sztetek, A Czyż, S. Dziadek, T. Kral, G. Studnicki. _ 
Dyrekcja Gimnazjum nr 1 w Ustroniu dziękuje KS „Mokate 

Nierodzim” za nieodpłatne pożyczenie strojów piłkarskich.
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JSwOXfcj (vx3y . d)̂ r6^Cjłx- Pî itttCtvw CIsUoiCo ^dLuQ,zqJuCl
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10 listopada przed Biegiem Legionów na stadionie Kuźni od
były się biegi dla uczniów ustrońskich szkół zorganizowane przez

gowani przez swoich wychowawców i rodziców. W rywalizacji 
szkół podstawowych wystartowało 67 dziewcząt i 88 chłopców. 
Nieco mniej było gimnazjalistów - 26 dziewcząt i 35 chłopców. 
Najlepsi otrzymali nagrody i dyplomy, które młodym biegaczom 
"ręczał poseł Jan Szwarc.

Wyniki szkół podstawowych: dziewczęta: klasy III-I V: 1. Justy
na Andrzejczak (SP-2), 2. Magdalena Morkisz(SP-5), 3. Anita 

rutek (SP-1), klasy V-VI: 1. Natalia Szymkiewicz (SP-1), 2. 
Katarzyna Madzia (SP-5), 3. Katarzyna Zloch (SP-2), chłopcy: 
Masy III-1V: 1. Michał Czyż (SP-5), 2. Sebastian Jończyk (SP- 
~ j Wojciech Kaczmarzyk (SP-1), klasy V-VI: I. Kamil Siko
ra (SP-6), 2. Dariusz Szpernol (SP-2), 3. Dawid Kocot (SP-6). 
Klasyfikacja drużynowa: 1. SP-2 - 203 pkt., 2. SP-1 - 133 pkt., 3.

rw " -!3.0 Pkt-’4- s p ’5 - 127 pkt., 5. SP-3 - 50 pkt.
Wyniki gimnazjów:
dziewczęta: klasy I-II: 1, Daria Śliwka (G -l),2 . Maria Frań- 

^ ata|ia Sob^ak (G -l), klasy 111: 1. Izabela Ma-
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Zwycięzcom gratulował poseł J. Szwarc. Fot. W. Suchta
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Urząd Miasta. Młodzi biegacze dawali z siebie wszystko dopin-
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MISTRZOSTWA 
POWIATU W CIESZYNIE

W środę 20 lutego na sali gimnastycznej MOS w Cieszynie odby
ły się zawody koszykówki na szczeblu powiatowym między Gim
nazjum nr 1 w Ustroniu, Gimnazjum nr 2 w Cieszynie a Gimna
zjum w Górkach Wielkich. W grupie dziewcząt wygrało Gim. nr 2 z 
Cieszyna, II m. zajęło Gim. z Górek, a III m. Gim. z Ustronia w 
składzie: Dagmara Pietrusiak, Agnieszka Hutyra, Klaudia Niem
czyk, Weronika Spilok, Aneta Granda, Monika Tuziak, Ola Fin
ce, Ania Sokolska, Iza Madzia, Weronika Gomola, Asia Pawel- 
ska, Jagoda Zawada. W grupie chłopców Gimnazjum nr 1 zajęło 
II miejsce za Gim. nr 2 z Cieszyna III m. zajęło Gimnazjum ze Stru
mienia. skład drużyny z Ustronia: Andrzej Kujawa, Szymon 
Swierkosz, Mateusz Roszczyk, Tomek Legierski, Artur Rudz
ki, Marek Niedziela, Bartek Okseniuk, Miaciej Czarski, Daniel 
Babik, Tomek Graczyk Paweł Czupryn, Adam Bogucki.
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Recytuje Anna Mazur. Fot. W. Suchta
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MISTRZOSTW A  
REJONOW E W  CHYBIU

W Chybiu 28.02.2002 odbyły się zawody w tenisie stołowym 
na szczeblu rejonowym,w których brały udział drużyny chłop
ców i dziewcząt z Gimnazjum nr 1 w Ustroniu. Chłopcy w skła
dzie: Szymon Swierkosz, Łukasz Sztwiertnia, Tomasz Legicr- 
ski zajęli III miejsce. Dziewczęta w składzie: Dominika Bren- 
za, Sylwia Mynarska, Weronika Gomola zajęły III miejsce 
Indywidualnie Dominika Brenza zajęła wśród dziewcząt li 
miejsce.
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_j^a^vaj;cr)

■sr  ty  »»-;»■-y

D- Gierdal i prace jego uczniów. Fot. A. Gadomska
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Portret D. Gierdala autorstwa Ani Suchy.
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W części teoretycznej wśród gimnazjalistów zwyciężyli:!. Ania 
Mazur - G -l, 2. Karolina Łapińska i Ola Bączck z G-l. 3 
Tomek Legierski z  G -l. Wśród uczniów szkót podstawowych 
najlepsi byli: 1. Sara Stasiuk - SP-I, 2. Małgosia Gaduła -SP- 
1,3. Bartek Cieślar i Marta Urzędniczok - SP-I.

W części praktycznej wygrali:
I miejsca: Marta Kohut - SP-I, Marta Urzędniczok - SP-I 

Krzysztof Olek - SP-3. Wyróżnienia: Agnieszka Chmura -SP 
2, Małgosia Gaduła - SP-I, Bartek Cieślar - SP-I, Karolina 
Mizera - SP-3, Sara Stasiuk - SP-I. Gimnazja: 1 miejsca: Mo
nika Erdmann - G -l, Michalina Cieńciala - G -l, Natalia Pu
czek - G-l, Aneta Podżorska - G-2. Wyróżnienia: Adam Bo
gucki - G-l, Piotr Maciążek - G-l, Anna Mazur -G -l.

Podczas dnia ze sztuką i filozofią w Gimnazjum nr I zaprezentowa
no na niewielkiej wystawie ceramikę wykonaną precz uczniów 
Gierdala. Fot.W.Suchu

Uczestnicy konkursu przy pracy. Fot. W. Suchta

Rozmowa z Michaliną Cieńcialą, uczennicą Gimnazjum nr 1

Dlaczego wzięłaś udział w konkursie „Dzieci lubią historię 
sztuki i filozofię”?
Trochę maluję w domu i spodobał mi się ten konkurs.
Filozofa też cię interesuje?
Też. Ostatnio trochę czytam na ten temat, m.in. „Świat Zofii” .
W której jesteś klasie?
W trzeciej gimnazjum. W przyszłości chciałabym iść na archi
tekturę albo malarstwo. Zamierzam pójść do Osucha do klasy 
matematycznej.
Co dzisiaj malowałaś?
Most w Arles Van Gogha. Starałam się zrobić kopię.
Lubisz tego rodzaju malarstwo?
Tak, impresjonizm i postimpresjonizm chyba najbardziej lubię. 
A byłaś na wystawie impresjonistów w Muzeum Narodowym 
w Krakowie?
Tak, pojechaliśmy na nią ze szkolą. Wystawa bardzo mi się 
podobała. Zupełnie inaczej wyglądają obrazy „na żywo” niż 
reprodukcje. Rozmawiała: Anna Gadomska
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. ,;a obchodzimy Święto Europy. Tego właśnie dnia, w 1950 
;er spraw zagranicmych Francji Robert Schuman zapropo- 

^at powołanie Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali. Wydarze- 
jato początek współpracy między państwami i narodami po 
żeniu 11 wojny światowej. Jest ono dobrze znane uczniom 

'-■na/jum nr j( którzy przez cały rok szkolny dzielnie pracowali 
J realizacją ścieżki „Edukacja europejska w szkole”.

dzień EUROPY W G-1
i wieńczeniem wysiłków i zaangażowania uczniów były trady- 

I . .. trzecie już obchody Dnia Europy w naszym gimnazjum, 
r Każda klasa realizowała program, prezentowała wylosowany 

cśniej kraj unijny. W tym roku przedstawiano Francję, Da- 
' wiochy i Hiszpanię. Na scenie szkolnej auli pojawiały się 
ucie historyczne: Juliusz Cezar, Michał Anioł, H. Ch. Ander- 

[i. o raz współczesne gwiazdy muzyki i sportu. Jury oceniające- 
'rezentacje najbardziej podobał się występ klasy Id.

[ a konkursie wiedzy o UE uczniowie odpowiadali na pytania z 
boni integracji, musieli też zdobyć rzetelną wiedzę o instytu- 
Łh Unii, jej twórcach i krajach członkowskich. Do konkursu przy
bili z klasy la -  Marika Duda, Maciej Czarski, Marta Husar, 
f  iasy Ib - Ania Sikora, Daria Zawada, Ania Cieślar, z klasy Ic 
Karolina Łapińska, Aleksandra Papaj, Maria Waszek, z kla- 
I j. Justyna Szczepańska, Łukasz Pietraszek, K atarzyna Nic- 
|ct. Wygrała kl. 1 b. która była też najlepsza w ogólnej kiasyfl ka- 
1 za prace wykonane w ciągu całego roku, a były to: paszport 
1.watela Europy, gazetki informacyjne, oraz pajęczyna europej- 
t czyli praca na temat powiązań ekonomicznych, kulturalnych 
tdzv krajami UE. W nagrodę otrzymała czek na sumę 140 euro! 
Przeu naszym krajem pojawia się realna szansa, aby włączyć 
w europejską wspólnotę oraz w budowę kraju bezpiecznego, 

doczesnego, dostatniego i sprawiedliwego. Możemy wejść do 
ti z dorobkiem naszej trudnej, ale często wspanialej przeszlo- 
ja  tradycje tolerancji, szacunku dla wolności, solidarności, 
pść jako swój wkład w przyszłość Europy.

Realizatorzy ścieżki: Maria Dcrewniuk, Olga Buczak, 
Małgorzata Wraga-Żdan, Andrzej Pasterny
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ĵ k bb 9 j jû ^puu, td. /i -  /Idb Ajû aaaoaJ' j azte^cU kX. z -  $g
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d W  < ii j^ /^ J j> x x A k ;  b f c jv * x ^ A u x  — Uâ o h ć i
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UCZNIOWIE W TELEWIZJI
W dniu 4 września bieżącego roku został pokazany w progra

mie regionalnym Studia Telewizyjnego w Katowicach program 
publicystyczny pt. „Szkoła moich marzeń” . Autorki programu 
Panie Bożena Klimus i Marianna Durczok oraz Dyrektor Okrę
gowej Komisji Egzaminacyjnej w Katowicach zaprosili do pro
gramu pięcioro uczniów naszego Gimnazjum oraz dyrektora Lesz
ka Szczypkę. Byli to uczniowie klasy trzeciej: Paulina Waleczek, 
Aleksandra Kania i Tomasz Uchroński, a także absolwentki: 
Martyna Palowska i Anna Mazur. Ponadto w programie uczestni
czyli reprezentanci Gimnazjum i Liceum imienia M. Kopernika 
z Katowic (w rankingu Gazety Wyborczej - I miejsce w woje
wództwie śląskim), a także zaproszeni przedstawiciele Kurato
rium Oświaty w Katowicach: Śląski Kurator Oświaty dr Jerzy 
Grad, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z Jaworzna 
Roman Dziedzic, a także naukowcy z Uniwersytetu Śląskiego.

Zadaniem uczniów było napisanie podczas programu wizji 
„szkoły ich marzeń”. Dyrektor Leszek Szczypka uczestniczył 
natomiast w dyskusji na tematy związane z reformą oraz „recep
tą” na dobrą szkołę.

Nagranie tej audycji dało nam wiele niezapomnianych wrażeń, 
poznaliśmy studio telewizyjne i pracę przy rejestracji programu, 
a serdeczność pracowników telewizji, a zwłaszcza Pań autorek 
i realizatorek programu, sprawiła, że stres związany z występem 
w programie nie był taki duży.

Dyrektor Gimnazjum nr 1 
Leszek Szczypka
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Dyrekcja
Grono Pedagogiczne 
PracoWn icy  
G im nazjum  n r 1

Z  okazji D nia Edukacji Narodowej proszę o przyjęcie życzeń 
zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zaW odow \m  
W szystkim pracownikom oświaty życzę; by W ykonyw anie
obowiązków służbowych przyniosło wiele zadowolenia i osobistej 

satysfakcji.

Z  Wyrazami szczerego uznania i szacunku

Przewodniczącą Rady 
M iasta Ustroń

Em ilia Czembor rzec
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\kP7JJoX/V̂ tAUyiMJŁ J>ĈCaX1 Ô)fcvôx>uxj0cpoaey '>OaKĄ/xXA/U& ^ 't(X3M̂O'ĵ vv 
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OoU>Cex3(/x>ÔÂ t#x> ob̂en̂Kx)3ovUAAAA; j <*y kkćM̂ /j 2*aÔXlû.
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^ x W  /Cuu^r v ^ W  O e ^ H ^ d c  
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9 LISTOPADA
9 listopada o godz. 12.00 

pod Pomnikiem p o ś w ię c o 
nym mieszkańcom Ustronia 
rozstrzelanym  9 listopada 
1944 r., odbędzie się uroczy
ste złożenie kwiatów. Ustro- 
niacy, jak co roku, będą mogli 
spotkać się w tym miejscu by 
złożyć hołd pomordowanym.

W IAŁO 100 KM NA GODZINĘ

GROŹNY HALNIAK
W  sobotnie południe (9 

XI) nad regionem cie
szyńskim przetoczyła się po
tężna wichura. Pod naporem 
halnego drzewa pękały niczym 
zapałki, łamały się słupy elek
tryczne, fruwały dachowe po
krycia. Strażacy i energetycy 
znowu mieli mnóstwo roboty 
przy usuwaniu szkód.

Halny zaatakował w kilku 
falach. Najsilniejsze podmuchy 
osiągały prędkość 100 - 108 
km na godzinę, jak dowiedzie
liśmy się w bielskiej stacji me
teorologicznej. Najgroźniej 
było w Ustroniu, Wiśle i Trój- 
wsi-Beskidzkiej. W wielu do
mach zgasło światło, połama
ne drzewa tarasowały drogi. 
Wichurze w górach towarzy
szyła gęsta śnieżyca.

Jednostk i R atow niczo- 
Gaśnicze PSP wyjeżdżały w 
teren ponad 20 razy. Straża
cy usuwali powalone, dorod
ne świerki tarasujące przejazd 
na Kubalonkę w Wiśle Głęb- 
cach i Wiśle Czarnem. Koło 
Domu Turysty w Nowej Osa
dzie pękła przydrożna lampa. 
W Ustroniu pofrunęły płaty 
blachy z dachu Gimnazjum nr 1 
i runął na ziemie duży frag
ment komina. Część dachu 
zerw ana zo s ta ła  także ze 
szk o ln e j p rzybudów ki w 
L esznej G órnej. Na u licy  
Nadrzecznej w Ustroniu drze
wo zniszczyło kemping, pu
sty na szczęście.
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Płaty blachy z dachu ustrońskiego Gimnazjum nr 1 sfrunęły 
niczym papier •  Fot. Krzysztof Marciniuk
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ZWIAŁO DACH
9 listopada na ul. Partyzan

tów o godz. 12.00 miało się od
być uroczyste złożenie kwiatów 
pod Pomnikiem mieszkańców 
Ustronia rozstrzelanych 9 listo
pada 1944 r. Trzeba było w try
bie nagłym odwołać uroczy
stość i zabezpieczyć teren, po
nieważ wichura zerwała frag
ment dachu budynku Gimna
zjum nr 1, na którego ścianie 
znajduje się Pomnik i przy któ
rym zaczynały już gromadzić 
się delegacje z kwiatami. Do
datkowo wiatr przewrócił mu
rowany komin na dachu gim
nazjum.
- Zerwana została klapa dymo
wa znajdująca się na dachu 
Gimnazjum oraz fragment po
krycia z blachy - poinformował 
Naczelnik Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta Andrzej Siemiń

ski. - Podmuch wiatru był tak 
silny, że klapa uderzając w trzon 
kom ina spow odow ała jego 
uszkodzenie. Posypało się na
wet na dół kilka cegieł. Podjęto 
działania zabezpieczające.

Ocena kosztów naprawy za
istniałych uszkodzeń to kwestia 
najbliższych dni. Na szczęście 
nikt nie ucierpiał. (a-g)
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XIII BIEG LEGIONÓW
W biegu dla dzieci i młodzieży szkolnej z Ustronia biegano 

na stadionie Kuźni-Inżbudu na dystansach: 400, 600 i 800 me
trów w zależności od grupy wiekowej startujących. W poszcze
gólnych grupach wiekowych osoby, które zajęły miejsca I-III 
otrzymały upominek w postaci sprzętu sportowego lub przybo- 
rów szkolnych oraz medale i dyplomy. Dzieci, które zajęły miej- 
sca IV-VI dostały nagrody i dyplomy. Na mecie każdy z młodych 
uczestników dostał tabliczkę czekolady i gorącą herbatę.

Klasyfikacja generalna szkół: szkoły podstawowe: 1. S P -2 ,2. 
SP-1, 3. SP-5, 4. SP-3, 5. ęP-6 fiipinazja: 1. G -L 2. G-2.

^ v<x^ u X l^ cu^ ,  K a j^ O u C i

jf

Klasyfikacja indywidualna gimnazjów: dziewczęta: I. S> 
Kaczmarczyk G-2, 2. Barbara Bełkot G-2. 3. Daria Śii 
G d , 4. Aleksandra Kania G d . 5. Natalia Sobczak G-l i 
rolina Czyż G -l. Chłopcy: 1. Paweł Sztefek G-l. 2. Am 
Piszczynski G -l. 3. Mariusz Pniok G-2. 4. Mateusz D 
G -l. 5. Arkadiusz Wantulok G-2, 6. MateuszGórniokG 

Najlepszym młodym biegaczom nagrody wręczał I. Sza 
Bieg młodzieży UM współorganizował z Zarządem Odd 
M iejskiego Szkolnego Związku Sportowego we wspolp 
z nauczycielami. Nagrody ufundował Urząd Miasta.

Po raz pierwszy uczestnikom Biegu udostępniono zapiec: 
nitame oraz szatnię stadionu Kuźni-Inżbudu. Dzięki temu za 
nicy mieli gdzie się przebrać i mogli wziąć gorący prysznic 

Niesprzyjająca aura nie zdołała przestraszyć biegacz). 
prezie wzięło udział 151 osób dorosłych i 327 dzieci.

Z 6 w ^ b a  o d h y ^

/u w ^ r  | u j to o J L c  .
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W IECZÓR TEATRALNY  
AUF DEUTSCH

AUF
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Dziś, na początku XXI wie
ku, nikt nie kwestionuje faktu, 
że znajomość języków obcych 
jest wymogiem aktywnego 
uczestnictwa we współczesnym 
świecie. Szczególnie ważna w 
dobie łączenia się narodów pod 
egidą zjednoczonej Europy sta
je się znajomość języka sąsia
dów. Bo to z nimi łatwiej nam 
będzie podejmować wspólne 
przedsięwzięcia służące obu 
narodom. Także do sąsiadów 
wyjeżdżać będziemy najczę
ściej i z nimi się kontaktować, 
zarówno na płaszczyźnie służ
bowej jak i prywatnej.

By pokazać młodzieży, że ję 
zyk niemiecki to nie tylko ucze
nie się na pamięć słówek 
i reguł gramatycznych, ale 
przede wszystkim proces twór
czy, zorganizowałam w Gimna
zjum nr 1 już po raz drugi „Wie
czór Teatralny Auf Deutsch” -  
konkurs teatralny w języku nie
mieckim. Wystąpiło w nim aż 
52 uczniówtej szkoły. Młodzież 
przygotowywała się do wystę
pu dwa miesiące. Uczyła się na 
pamięć tekstów bardziej lub 
mniej znanych niemieckich pi
sarzy, starała się zrozumieć nie
miecką mentalność i jak najbar
dziej wiarygodnie oddać ją  na 
scenie. Światła reflektorów roz
błysły 25 listopada2002 r„ kie
dy to jury składające się z na
uczycieli Gimnazjum nr 1 pod 
przewodnictwem pana dyrekto
ra Leszka Szczypki zebrało się, 
by ocenić wyniki pracy młodych 
artystów. Warto tu zaznaczyć, że 
naukajęzyka niemieckiego w tej 
szkole rozpoczęła się dopiero 
przed dwoma laty, a teksty nad 
którymi pracowała młodzież nie 
należały do najłatwiejszych. Po 
wspaniałych występach jury 
miało nie lada problem z usta
leniem ostatecznego werdyktu.

Wszyscy byli pod wrażeniem 
kreatywności i umiejętności ję 
zykowych swych uczniów. 
W końcu jednak postanowiono 
przyznać nagrody następującym 
ucz-niom:

I miejsce - Maria Waszek kl. 
IIC, II miejsce - Aleksandra Bą- 
czek kl. III E, Monika Nowak 
kl. III E, 111 miejsce - Krzysztof 
Kopieczek kl. II C, Marzena 
Galik kl. II B, Aneta Cienciała 
kl. II B, Justyna Szczepańska kl. 
II D. Natalia Wantulok kl.II D, 
Katarzyna Niemiec kl. Ii D, 
Magdalena Niemiec kl. II D, 
Maciej Czarski kl. II A.

Mam nadzieję, że moi ucz
niowie poprzez uczestnictwo 
w tego typu przedsięwzięciach 
powoli zauważą, że język obcy 
to narzędzie do komunikowania 
się oraz nośnik wartości inter- 
kulturowych, które uczą nas to- 
lerancji, otwartego spojrzenia 
na świat.

Marta Zeh
nauczycielka niemieckiego 

w G -1 w Ustroniu

Maria Waszek.
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WYBORY MŁODZIEŻOWEJ 
RADY USTRONIA

Rada Miasta ogłosiła wybory do Młodzieżowej Rady Ustronia 
oraz powołała Miejską Komisję Wyborczą, której przewodniczącą 
została Sylwia Szłaur z Gimnazjum nr 2. Zgodnie z nadanym sta
tutem i ordynacją wyborczą w Ustroniu są cztery obwody wybor
cze:

Obwód 1 - Gimnazjum Nr 1 
Obwód 2 - Gimnazjum nr 2 
Obwód 3 - Zespół Szkół Technicznych 
Obwód 4 - dla młodzieży mieszkającej w Ustroniu i uczącej 

się poza Ustroniem
Podajemy kalendarz wyborczy:
Powołanie obwodowych komisji wyborczych - do 20 listopada 
Zgłaszanie kandydatów - do 28 listopada w obwodowych ko

misjach wyborczych
Kampania wyborcza od 29 listopada do 15 grudnia 
Wybory - 16 grudnia w godz. 9.00 - 13.00 
Dla obwodu 4 komisja wyborcza działa w Gimnazjum nr 2. 
Wybory w tym obwodzie będą trwały 2 dni w godzinach od 

15.00 do 17.00, a lokal wyborczy zlokalizowany będzie w Gim
nazjum nr 2.

Dyżury Miejskiej Komisji Wyborczej:
2 1 -2 8  listopada w godzinach 14.00—15.00 
Gimnazjum nr 1 - 21, 22 listopad,
Gimnazjum nr 2 - 25, 26 listopad,
Zespół Szkół Technicznych - 27 ,28  listopad

r f c j u J U / w a

J c/teAMA^C/

KjUUAA/O.

„Na morzu powtarzają, na lądzie powtarzają *e 
dziś głosu nie mają... " ~'eci 10*>

Tymi słowami zaczyna się jedna z najbardziej lubianvrh 
moją młodszą siostrę piosenek. Sama nieraz ją nuciłam ^  
gólnie tego dnia, gdy po raz pierwszy usłyszałam w ^ C2t' 
uczniów wzmiankę o powstaniu Młodzieżowej Rady I t *  
Od dawna drażniła mnie świadomość, że jako nieneln i 
uczennica gimnazjum, niewiele jestem w stanie zdzkh/II** 
kochanego miasta. Toteż od razu zapragnęłam pracv dlł 
mmanym organie politycznym. Dalsze słowa piosenki hr,’1*' 
„ / wiecie, co?! Zrobimy sztorm!!!”. Wkrótce potem, zach U 
przez dorosłych, jako pierwszoklasiści świeżo powstałychV**' 
nazjów, nabraliśmy dużo powietrza i... zrobiliśmy sztorni

MAŁY SZTORM
czyli

Kilka słów o działalności Młodzieżowej Rady Ustronia

Inicjatorką powstania MRU była dobrze znana wszystkim ustro- 
niakom pani Danuta Koenig. Szybko doszło do zorganizowana 
dwudziestoczteroosobowej rady. Jej członkami stali się uczniów* 
Gimnazjum nrl i Gimnazjum nr 2. Pierwsza sesja odbyła sic 
1 czerwca 2000 r. Dla mnie osobiście było to wielkie przeżycie 
i jestem przekonana, że dla innych również. Po kilku miesiącach 
przygotowań i rzucania pomysłami, pod nadzorem pedagogów 
szkolnych i nauczycieli, mieliśmy uczestniczyć w pierwsze] w hi
storii Ustronia sesji Młodzieżowej Rady! Obecność ważnych oso
bistości miasta i filmowanie zwiększyły nasze emocje. Po zakoń
czeniu obrad niejeden pomyślał: „No, to koniec pracy”. Jednak w 
rzeczywistości, był to początek wszystkiego...

Jesienią kolejnego roku szkolnego odbyły się prawdziwe wybo
ry do prawdziwej, samorządnej MRU. Wszystkim zajmowali sic 
uczniowie. Z trzydziestuczterech kandydatów wyłoniono nową radę 
Oczywiście w jej skład wchodzili znowu uczniowie obu ustron- 
skich gimnazjów. W nowym składzie spotkaliśmy się 25 stycznia 
2001 roku. Po burzliwych i długich (!)obradach, wybraliśmy prze
wodniczącego — Bartłomieja Czudka, jego zastępcę -  Adama Bo
guckiego, ustaliliśmy, że kadencja trwać będzie przez dwa lata od 
momentu wyborów, a także omówiliśmy wiele spraw dotyczących 
naszej działalności. Dwa najbliższe łata zapowiadały się bardzo 
owocnie.

Z pierwszej oficjalnej MRU wyłoniły się cztery komisje: Ko
misja do spraw Kultury, Sportu, Ucznia, wreszcie (powstała na 
końcu) Komisja ds. Kontaktów Zagranicznych. Członkowie 
każdej z nich spotykali się dość regularnie na rozmowach 
i obradach. Raz na jakiś czas zbieraliśmy się na sesji, by na 
bieżąco przedstawiać zaistniałe na spotkaniach komisji pomy
sły i wspólnie je  omawiać.

Wbrew pozorom, jako młodzi radni dokonaliśmy bardzo wiele 
Po pierwsze chcieliśmy się spotykać i dzięki temu mogliśmy dzia
łać. Angażowaliśmy się w różne akcje na terenie naszego miasta 
Doprowadziliśmy do zacieśnienia przyjaznych stosunków dwóch 
gimnazjów, usuwając lodowaty mur oddzielający od lat dwie cią
gle rywalizujące między sobą szkoły. Organizowaliśmy wspólne 
dyskoteki, uczestniczyliśmy w uroczystej sesji Rady Miasta, na
wiązaliśmy kontakty z wieloma innymi szkołami. Nad Wisłą stoją, 
tablice z danymi o stanie wody -  jedna ze zrealizowanych uchw~ 
pierwszej rady. 8 czerwca 2002 roku poprowadziliśmy sesję. •• 
której oprócz nas uczestniczyła duża grupa młodzieży z miast part
nerskich w Niemczech i na Węgrzech. Debatowaliśmy wspo' - 
w języku angielskim na tematy związane z przyjęciem Polski i Wę
gier do Unii. Spędziliśmy razem wspaniałe chwile. Za najwię^-- 
osiągnięcie uznajemy jednak to, że dzięki naszym dwuletnim ig
raniom, został zatwierdzony statut MRU. .

6 listopada tego roku odbyła się ostatnia sesja pierwszej Młow - 
żowej Rady. Krótko podsumowaliśmy działanie i uchwaliliśm) Jf- 
nogłośnie, że Młodzieżowa Rada nie może przestać istnieć. _

Wkrótce odbędą się kolejne wybory, do drugiej MRU. Wsz}^. 
wierzymy, iż nasi następcy wywołają sztorm w naszym miasta - 
Sztorm, który może rozgorzeje z podwojoną siłą? Jadwigo Klop*

5 grudnia 200-
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r 5\j \̂AA/ '̂ ô t j^ P ^ C a^ J IG aM / | d̂ c <X

A cU ^ M j  ' 2 a O O C < ^



SZKOLNY SLALOM
73 uczniów rywalizowało 4 marca w VI Mistrzostwach Ustro

nia Szkół Podstawowych i Gimnazjów w slalomie gigancie, któ
re przeprowadzono na polanie Stokłosica na Czantorii. Zawody 
rozgrywane były dla dzieci i młodzieży od IV klasy wzwyż, po
nieważ dzieci młodsze walczyły o swoje trofea w zawodach ,,0  
Maskotkę Ustronia” 11 stycznia br. na stoku Polanka Czantoria. 
Uczestnicy zawodów pokonywali slalom długości około 200 m. 
Choć nie obyło się bez upadków, slalom ukończyło 70 osób. Naj
lepsi w każdej grupie wiekowej otrzymali nagrody rzeczowe w 
postaci sprzętu sportowego i pamiątkowe dyplomy, natomiast 
wszyscy uczestnicy „słodki” upominek. Za zwycięstwo w klasy
fikacji szkół przyznano puchary.
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Dziewczęta gimnazjum, klasa I: 1. Małgorzata Gaduła
fG-1, 00:18:08), 2. Agata Stec (G-2,~00:20:26), 3. Martyna 
Tschuk (G -l, 00:22:45). klasaII: Anna Kłósko(G -2,00:16:59), 
klasa III: Aleksandra Kania (G -l, 00:15:10). 2. Daria Śliwka
(0-1.00:16:96).

Chłopcy gimnazjum, klasa I: 1. Mateusz Zioikowski (G-l 
^  00:18:68). 2. Wojciech Wysłych (G-2 - 00:19:57), 3. Bartek 
Cieślar (G -l, 00:22:84). klasa II: 1. Arkadiusz Perlin (G -l7 
00:18:54), 2. Damian Furman (G -.2,00:22:54) 3. Adam Tomi
czek (G-2, 00:22:92). 4. Mateusz Gadziacki (G -l, 00:24:55), 
klasa III, j .  Sławomir Lankocz (G -l, 00:17:00). 2. Adam Klap- 
sia (G-2, 0018:59). 3. Adam Pilch (G -l. 00:19:32) 4, Łukasz 
Kowalik (G -l. 00:19:56). 5. Marek Macura (G -l. 00:20:12). 6. 
Mateusz Gluza (G-2, 00:20:41).

Drużynowo zwyciężyła ekipa z SP 2 - 74 pkt., przed SP1 -  65 
pkt. S P 3 -6 1  pkt. SP 6 - 3 8  pkt. oraz Gimnazjum nr 1 - 1 0 8  pkt 
przed G-2 -  63 pkt.
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2^0u jZ j 2a ^ ^ < K m ^Q J m j . ^ U / w ^  AJ" h ^ O j 0 0 x ^ Ł  A ^ u > y z X c O  S c ^
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NARKOMANKA
Od lat w szkołach prowadzone są zajęcia, które wpisują się 

w profilaktykę antyalkoholową, antynarkotykową. Różne formy ta
kich zajęć trafiajądo młodzieży lub nie. Trudno jest skupić uwagę 
nastolatka dłużej, zwłaszcza na treściach, które wydają mu się mało 
istotne, lub wcale go nie dotyczące. Prawdziwym wyzwaniem jest 
zainteresowanie młodzieży tą  tematyką i zachęcenie jej do głęb
szej refleksji.

W lutym uczniowie Gimnazjum nr 1 wystąpili ze spektaklem 
„Narkomanka” - najpierw we własnej auli, potem na scenie „Pra- 
żakówki” dla młodzieży z Gimnazjum nr 2 i Zespołu Szkół Po- 
nadgimnazjalnych. Spektakl będący sceniczną adaptacją książki 
„Pamiętnik narkomanki”, która została wydana jeszcze w latach 
80. z posłowiem Marka Kotańskiego, w sposób dobitny choć 
oszczędny w formie, a może właśnie dlatego, pokazuje, co z  ży
ciem młodego człowieka może zrobić „branie”. Realizatorzy tego 
przedsięwzięcia nie spodziewali się, że młodzież siedząca na wi
downi będzie patrzeć i słuchać z aż tak wielką uwagą.

Wyznania narkomanki Barbary Rosiek w bardzo dojrzały spo
sób przedstawia Paulina Waleczek z  Gimnazjum nr 1.
- W ramach programu profilaktycznego szkoły, który realizujemy 
co roku, prowadzimy teatrzyk szkolny - powiedziała M aria Pie
trzykow ska, pedagog szkolny w Gimnazjum nr 1. - Ponieważ 
w Polsce co roku błyskawicznie wprost rośnie odsetek młodzieży 
próbującej środków uzależniających takich jak  papierosy, alkohol 
(zwłaszcza piwa), marihuana, haszysz itp., stwierdziliśmy, że taki 
spektakl może zachęcić młodzież do refleksji nad tego typu postę
powaniem. Młodzież się bardzo zaangażowała. A Paulina odegra
ła swoją rolę genialnie. Ma ju ż  pewne doświadczenie, ponieważ 
bierze udział w konkursach recytatorskich i w tym spektaklu poka
zała pełnię swoich możliwości. Wraz z  nauczycielką Wiesławą Łu- 
żak, z którą przygotowałyśmy program, zastanawiałyśmy się, czy 
uda nam się zainteresować młodzież długim, 50-minutowym mo
nologiem. Okazało się, że temat jest tak ciekawy i aktualny, że mło
da widownia z uwagą śledzi każde słowo. Myślę, że to sukces, bo 
osiągnęłyśmy to, co zamierzałyśmy, a chciałyśmy dać młodzieży 
wizję, czym kończy się branie narkotyków. Przyświecało nam ha
sło: ilekroć bierzesz narkotyki - przegrywasz. Wiemy, że inne szko
ły również borykają się z podobnymi problemami, dlatego nasz 
program przedstawiliśmy również w „ Prażakówce " uczniom Gim
nazjum nr 2 i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Teatrzyk jest jedną z form  naszego działania. Każda pierwsza 
klasa przechodzi warsztaty z profesjonalistami, dotyczące nar
kotyków. Staramy się w)t  usażyć młodzież w wiedzę, aby znała 
zagrożenia związane z uzależnieniami. W ramach programu pro
filaktycznego chcielibyśmy zaangażować bardziej rodziców, bo 
lak naprawdę problem zaczyna się w domu. Szkoła jes t dopiero 
drugim etapem. Jeśli rodzice nie zaczną dostrzegać tego, co się 
dzieje, może być naprawdę źle. Dlatego myślimy o szkoleniu 
rodziców, gdyż po ich spotkaniu z  osobą prowadzącą warszta
ty, rodzice wyrazili zainteresowanie i chęć uczestniczenia w p o 
dobnych warsztatach. Nasz spektakl je s t dowodem na to, że mlo- | 
dzież chce słuchać ostrzeżeń tych którzy przeszli przez piekło 
uzależnień, ponieważ mimo, że jest tyle mediów, młodzi ludzie 
wciąż mało wiedzą na ten temat. Każdąformę pobudzania świa
domości uważam za celową.

Młodzież przyswaja niestety często ten dużo bardziej atrakcyjny 
wizerunek brania -  głównie z amerykańskich filmów.
- Na końcu spektaklu zostały przeczytane fragmenty posłowia au
torstwa Marka Kotańskiego, to co w nim najważniejsze -  poinfor
mowała W. Łużak. -  Młodzież tak bardzo zaangażowała się w re-

P. Waleczek bardzo przekonywująco zagrała rolę narkomanki 
Basi. Fot. A. Gadomska
alizację spektaklu, że zmieniała podczas prób naszą koncepcję 
dekoracji. Szukali symbolu, który najlepiej wyraziłby główną myśl 
spektaklu. Kontrastujące biel i czerń, symboliczna róża na koń
cu... Gasnąca świeca -  jak  gasnące życie Basi.

Prosta ale symboliczna scenografia odwołująca się do wrażli
wości każdego widza, płomień świecy powodujący powstanie wiel
kich, rozchwianych cieni, cisza na widowni i słowa padające ze 
sceny wywołują niezapomniany, specyficzny nastrój - skupienią 
refleksji, oczekiwania. Mocna muzyka i dynamiczny taniec w prze
rwie stanowiące kontrapunkt i odwołujące się do muzycznych 
upodobań młodzieży jest tu pewnego rodzaju memento, przypo
mnieniem, że w pewnym miejscu trzeba się zatrzymać.

Spektakl powstał dzięki pomocy pedagogów z Gimnazjum nr 1: 
Wiesławy Luzak, M arii Pietrzykowskiej, B arbary Kuszel (sce
nografia) i Małgorzaty Szcześniewskiej, która pomogła młodzieży 
przygotować układ taneczny. Anna Gadomska
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MŁODZIEŻ PRZECIWKO UZALEŻNIENIOM
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UŻYWASZ • PRZE6RYWASZ
Ósma edycja prowadzonego przez Wydział 

Promocji i Ochrony Zdrowia konkursu „Żyj dzi
siaj z myślą o jutrze”, poświęconego profilak
tyce uzależnień, polegała na przeglądzie form 
teatralnych. Przystąpiło do niego blisko 130 
uczniów z dziesięciu szkół gimnazjalnych i po- 
nadgimnazjalnych naszego regionu. Przegląd 
zorganizowano 3 czerwca w auli Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Cieszynie.

Dotychczas w konkursie, 
prowadzonym przez Barbarę 
Kłosowską z Wydziału Promo
cji i Ochrony Zdrowia, oceniano 
plakaty, wiersze, humorystyczne 
hasła, prace literackie, karty 
pocztowe oraz wybierano miss i 
mistera zdrowego stylu życia.
- Branie łagodnych narkotyków  
zdążyło  spow szednieć. P rzybra
ły one czystą  i w ygodną form ę.
Stały się  też łatw o dostępne. W tej 
grze  s ta w k ą jes t życie. Jeśli za ży
wasz, przegryw asz - przekonywa- 

«li uczniowie Gimnazjum nr 1 w 
/.Cieszynie, którzy wystawili trwa- 
•jący godzinę spektakl pt. „ P a 

m iętnik narkomanki

& X v ,0
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Uczniowie cieszyńskiegęfGimnazjum nr 1 wystawili trwa-
jący godzinę spektakl pt. „Pamiętnik narkomanki ty

•  Fot. Grzegorz Kasztura
< < . i  • ■ ‘ - * 1

CjuQb l&JlkJjju I tó>. O(o. cŁ0O2>

&• Oty. Z002> t  U jbO A hrzA^oK

/ U X X M u > V ^  o U d ( ) ^ > W L  OUo O b o x X JL

■ROUllów2 ’3>VIrtMJbOAkAM/ 

( A l O t e & Ą O  /O dtB oU j

/\MAUzCz /K X /X ^

< X k a £ jz Ą /^ 0 |  /\a a a a u o

jfOdjU O  y O ^ 0 -V U * X z  ?

ń A A ^b o  /V y

-0 tx x X c  h O A ^ c k z jO

/Cc I g  a, 'ZUJUcArf I



3L. o lh  Z o o &  *•.

OołJC&ZAAJuO, ^yvz>ęX )(/^X X JU n/C lA ^^O i JOv<X/^^x>^i3l^>^CL

C K o ^ ^ M ^ y O -  Z < X x ^ o / A j u y x > u ^ c J ^  j > o u > a  J ^ d r a M ^ L  9 v ’e c t o o c X u ^ o
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Stroną techniczną przedsięwzięcia zajmowali się bracia Piotr 
i Paweł Sztcfkowie, a konferansjerkę prowadziły Weronika Go
mola i Karolina Łapińska, które jako pierwszą zapowiedziały Fran
cję według klasy la. Melodia zagrana na flecie i gitarze rozpoczęła 
mini spektakl, przez który przewinęło się wiele postaci i symboli 
jednoznacznie kojarzących się z tym krajem. Paryski artysta z paletą 
w ręku i beretem na bakier powitał Napoleona, Gilota, Louisa 
de Funesa, Różową Panterę, Asterixa i Obelixa. Jego koleżanki od
tańczyły kankana z finałowym szpagatem, wspominano o festiwalu 
w Cannes, perfumach Chanel 5, winie, szampanie, pięknych kobie
tach, francuskiej kuchni oraz sztuce dawnej i współczesnej.

3>a:i

POCIĄG DO EUROPY
W środę, 21 maja w Gimnazjum Nr I powiało Europą. Już po 

raz czwarty, tym razem w przededniu referendum, zorganizowano 
zabawę, która ma przybliżyć uczniom kraje należące do Unii, hi
storię UL, jej cele, zadania, organizację. Gimnazjaliści nie będą 
głosować 7 i 8 czerwca, ale prace nad przygotowaniem imprezy, 
pozwolą im świadomie uczestniczyć w wydarzeniach historycz
nych, które rozgrywają się na naszych oczach. Wiedza najlepiej 
wchodzi do głowy podczas zabawy, więc bawiono się w najlepsze, 
a szkolną aulę często wypełniały śmiech i gromkie oklaski.

Jednak nie podczas konkursu. Po troje uczniów z każdej pierw
szej klasy, w skupieniu słuchało pytań, najpierw za I punkt, potem 
za 3. W łatwiejszej części pytano na przykład o nazwiska twórców 
Unii, datę podpisania układu w Mastncht, traktatu akcesyjnegio 
Polski, a także jakiego koloru jest paszport europejski. Trudniej 
było już wymienić patronów Europy, podać cele UE, podstawowe 
prawa jej mieszkańców. Jury, w składzie którego znalazły się na- 
uczycioelki: Jo lan ta  Chwastek, Bogusława Rożnowicz, M arta 
Zech oraz dyrektor G-l Leszek Szczypka, oceniało odpowiedzi, 
a także prezentacje krajów unijnych.



Klasa 1 b przedstawiła naszych zachodnich sąsiadów. Prezeńta- 
:ja w formie lekcji szkolnej. Jako pierwszy przed siedzącymi 
w ławkach uczennicami stanął średniowieczny wizjoner zjedno
czonej Europy cesarz Otton III. Swój dorobek przedstawił Einste
in, Bach, Gutenberg, Porsche, bracia Grimm oraz Helmut Kohl. 
Uczennice piskiem przywitały skoczków narciarskich: Martina 
Schmidta i Svena I Iannavalda. O swoich sukcesach przyponinały 
inne gwiazdy niemieckiego sportu -  tenisistka Steffi Graf oraz naj
lepszy bramkarz Mistrzostw Świata w Korei i Japonii Oliver Kahn 
Swoją urodę pokazała Claudia Schitfer a głos Sara Connor. Ni 
koniec wszyscy aktorzy wykonali „Odę do radości” -  hymn zjed 
noczonej Europy, część IX Symfonii Beethovena.

r ___________ _
jąc historię w Polsce. Ojciec wraca z pracy oznajmiając, że otrzy
mał awans na wicedy'rektora oczyszczalni ścieków, a potem ca a 
czteroosobowa rodzina śledzi losowanie Lotto. Wygraną przezna
czają na podróż do Hiszpanii i pakują do walizek mnóstwo cie
płych rzeczy', mówiąc, że tam na pewno jest zimno. Kiedy juz po
znali prawdziwy klimat Hiszpanii, dziwią się, że nie mogą kiiPlc 
lodów za złotówki. Dwie uczennice śpiewały, że chcą wsiąsc o 
pociągu europejskiego, a ich kolega parodiował Enriąue lglesiasa. 
Była też krótka informacja o położeniu geograficznym, J?zy 
historii i sztuce nrezm inuram .^ i—n..
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Wiochy zostały pokazane z punktu widzenia pary młodych lu- 
dzi, podróżujących autostopem. Dzięki klasie Ic publiczność do
wiedziała się jak' po włosku powiedzieć „Kocham Cię”, odwiedzi
ła pizzerię, w której przy jednym ze stolików siedzieli podejrzani 
panowie w czarnych okularach. Była romantyczna przejażdżka 
wenecką gondolą, oglądanie krzywej wieży w Pizie, włoska pio
senka i mecz, rozpoczynający się hymnem Włoch. Bramkarz ofiar
nie rzucał się na deski sceny, a kibice gorąco dopingowali wło
skich piłkarzy.

Wielką Brytanię zapowiedziała piosenka zespołu The Beatles 
„Hej Jude” a przybliżyła ogólna prezentacja kraju, bardzo czytel
na, bo za pomocą wskaźnika i mapy. Prognozy pogody gimnazjali
ści wysłuchali po angielsku, a jaką aurę zapowiadano... wiadomo. 
Zjednoczone Królestwo to kolejny kraj piłką nożną stojący, toteż 
publiczność z  uwagą śledziła Puchar Anglii pomiędzy Liverpo- 
olein i Manchesterem. Dwoił się i troił komentator sportowy i Owen. 
Podczas pokazu angielskiej mody na uwagę zwrócił dres z napi-

Uczeń klasy le zapowiada po angielsku, oczywiście deszczową pogodę 
w Wielkiej Brytanii. Fot. M. Niemiec

sem KS Nierodzim. Królowa Elżbieta delektowała się na scenie 
popołudniową herbatą i karciła księcia Karola. Występ zakoń
czyły ustrońskie Spice Girls oraz piosenka Lennona „Ali You 
Need Is Love”.
- Dzień Europejski byl podsumowaniem całorocznej pracy nad 
ścieżką europejską -  podsumowują Olga Buczak i Maria De- 
rewniuk realizatorki ścieżki. -  Właśnie wtedy wyłoniona zosta
je klasa, która uzyskała największą liczbę punktów za wcze
śniej wykonane prace -  paszporty obywatela Europy, gazetki 
narodowe, pajęczyny wzajemnych powiązań krajów Unii. 
Wszystkie starannie wykonane i bardzo kolorowe stanowiły 
scenografię sceny.

Jury oceniające występy klas, najwięcej punktów przyznało la, 
która okazała się najlepsza w podsumowaniu ogólnym. W konkur
sie reprezentowali ją: Małgorzata Gaduła, Sara Stasiuk, Witold 
Sumara. O 1 punkt przegrała 1 e, która do konkursu wystawiła dru
żynę w składzie: Adam Omorczyk, Agata Szczotka, Katarzyna 
Tyma. Zawodnicy Ib to: Kacper Gunia, Zuzanna Kamycka, Ma
rek Staniek, lc: Estera Egierska, Rafał Tomaszko, Martyna 
Tschuk, Id: Jolanta Chrapek, Magdalena Czermak, Elżbieta 
Pasterny. Zwycięscy otrzymali nagrodę dyrektora w wysokości 
140 euro. Wszyscy uczestnicy dostali wartościowe nagrody książ
kowe. Monika Niemiec



Recytacje nie tylko po polsku
RECYTACJE W PRAZKOWCE

25 lutego odbył się III Miejski Konkurs Recytatorski Szkół Pod
stawowych i Gimnazjów, w którym wzięło udział 27 uczestników. 
Został on zorganizowany przez MDK „PFażakówka” w Ustroniu. 
Jury w składzie: Karol Suszka - aktor, dyrektor teatru w Czeskim 
Cieszynie, Danuta Koenig - naczelnik Wydziału Kultury, Oświaty, 
Sportu i Turystyki w Ustroniu, Barbara Nawrotek-Żmijewska - 
dyrektor MDK „Prażakówka”, wyróżniło najlepszych recytatorów: 
Idasy I-III szkół podstawowych: I - Agnieszka Roman - kl II, SP-5, 
II - Michał Kłoda - kl.ITI, SP-5, III miejsca nie przyznano; klasy IV- 
VI szkół podstawowych: I miejsce Joanna Korczago - kl.VI SP-2, 
I miejsce Mateusz Tomiczek kl. IV, SP-6, II miejsce Agnieszka 
Suchy - kl. IV, SP-I, III miejsca nie przyznano; klasy I-III gimna
zjum: J jn ję jsęe^aiiliM W akęzek^L JIJ^G ;!, II miejsce Adrian 
Wiktorowski - kl. I, G -l. JI miejsce Barbara Kaczmarzyk - kl. I, 
O 2. III miejsce Tomasz Uchroński - kl, III. G-l.

Jury oceniło poziom konkursu jako wysoki. Z uznaniem spotka
ły się zdolności recytatorskie młodzieży. Wytypowano osoby, któ
re wezmą udział w V Rejonowym Konkursie Recytatorskim 28 
marca w Bielsku-Białej. Są to: Agnieszka Roman i Michał Kło
da t  SP-5, Joanna Korczago i Agnieszka Suchy z SP-2, Mate
usz Tomiczek z SP-6, Paulina Waleczek i Adrian Wiktorowski 
z G-l, Barbara Kaczmarzyk, Tomasz Uchroński i Adam Na
wrocki z G-2. (a-g)
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O O  uczniów szkół podstawowych oraz 19 z gimna- 
zjów wzięło udział w III Powiatowym Konkursie 

Recytatorskim " P o e z ja  i  p r o z a  w j ę z y k u  S h a k e s p e -  
a r e 'a " , który odbył się 15 kwietnia w Zespole Szkół w 
Zebrzydowicach. Młodzież przygotowywała swoje wy
stąpienia oczywiście w języku angielskim.

m  m s m s m
- P o zio m  byI b a rd zo  w y so 

ki, a  d o b ó r  rep ertu a ru  n ie zw y 
k le  in teresu ją cy  - powiedziała 
Katarzyna Kondziołka, orga
nizatorka konkursu. Gimnazja
liści zaprezentowali m.in. prze
mówienie brytyjskiego premie
ra Tony’ego Blaira, współcze
sne teksty piosenek, a nawet 
małe formy teatralne.

Występy oceniała komisja, 
w której zasiedli D avid 
French (przewodniczący), Re
nata Adamczuk, Aldona Ko
piec oraz Aleksander Gomo
la. Wyniki najlepszych 
uczniów szkół podstawowych: 
l. Magdalena Dzielska (Kli
matyczna Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Ustroniu), 2. Paulina 
Rychły (SP w Kaczycach), 3.

Michał Kubok (KSP nr 2 w 
Ustroniu). Wyróżnienia: Sabi
na Szalbot (SP nr 2 w Wiśle) 
oraz Natalia Gongor (SP w 
Kończycach Małych). Najlep
si gimnazjaliści: I. Daria Cie
ślar (Gimnazjum w Dębowcu), 
2. Joanna Oleś (Gimn. w Ze
brzydowicach) i Paulina Wa
leczek (Gimn. nr l w Ustro
niu). 3. D oro ta Rom owicz 
(Gimn. nr 1 w Cieszynie). Wy
różnienia: M onika Domalik 
(Gimn. nr 1 w Ustroniu), Mi
chał Banszel (Gimn. Towarzy
stwa Ewangelickiego w Cie
szynie) oraz Justyna Demko 
(Gimn. w Pogwizdowie).

Laureaci konkursu pojadą 
na edycję wojewódzką do Za
brza. (ina)
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31 TON ŚMIECI
Konkurs ekologiczny, którego rozstrzygnięcie nastaąpilo 

7 maja zaczął się jeszcze we wrześniu ubiegłego roku. Uczestni
czyło w nim 1.893 uczniów.
- Celem tego konkursu  było poszerzenie wiedzy ekologicznej 
uczniów ustrońskich  szkół, w ykształcenie naw yku segregacji 
odpadów  oraz zwiększenie ilość odpadów  segregow anych w 
naszym mieście - podsumował idee konkursu prezes Przedsię
biorstwa Komunalnego Alojzy Sikora. - Im  więcej odpadów  
segregow anych, ty m mniej śmieci znajdzie się na wysypisku. 
U czestnikam i konkursu  byli uczniowie wszystkich szkól pod
stawowych i gim nazjów  naszego m iasta. O rganizatorzy  to 
nasze przedsiębiorstw o, które było inicjatorem  konkursu, W y
dział Środowiska i Rolnictwa Urzędu M iasta w Ustroniu i Fun
dacja „P artn ers tw o  dla Środow iska”  z K rakow a.
Na razie była to dopiero pierwsza edycja konkursu, ale już my
ślimy o zorganizowaniu w przyszłym  roku w ersji nieco zm o
dyfikowanej. Chcielibyśmy, aby poza spraw dzianem  wiedzy 
teoretycznej i zbiórką surowców, w  finałach uczestnicy wzięli 
udział w swego rodzaju happeningu, w którym  mogliby w spo
sób praktyczny zaprezentow ać swoją w iedzę związaną z eko
logią. Zależy nam  na ty m, aby to przedsięwzięcie bardziej na
głośnić, by oprócz prasy włączyły się inne m edia, organizacje 
i mieszkańcy Ustronia. W tedy młodzież mogłaby się napraw dę 
pochwalić efektam i swojej pracy i łatwiej byłoby przekonać 
dorosłych do segregacji śmieci. Do tego, że to się w ostatecz
nym rachunku wszystkim opłaca i przynosi konkretne efekty. 
Zam ierzam y to skojarzyć ze „Sprzątaniem  Św iata” i „Dniem 
Ziemi” . M ożna by pokazać, ja k  wiele śmieci zbiera się z tych 
okazji, ile odpadów  wyrzuca się w sposób niezorganizowany 
w' nieodpow iednich miejscach i ile jest z ty m pracy.

W części teoretycznej konkursu wygrała Szkoła Podstawowa 
nr 3 z Ustronia Polany. Uczniowie tej szkoły uzyskali również 
najwięcej punktów za zebranie odpadów segregowanych, dzięki 
czemu zwyciężyli w końcowej punktacji. Miejsce II w części teo
retycznej zdobyła Szkoła Podstawowa nr 6, a III SP-1. II miejsce 
w konkursie - SP-2, a III Gimnazjum nr 1.
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Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody. Fundatorem nagród 
indywidualnych, które dostali zwycięzcy części teoretycznej kon
kursu, był Wydział Środowiska i Rolnictwa UM. Członkowie 
drużyny, która zajęła I miejsce dostali aparaty fotograficzne 
Uczniowie, którzy zajęli II miejsce otrzymali discmany. Laureaci 
II miejsca dostali namioty z karimatą. Wszyscy pozostali uczest
nicy otrzymali plecaki.

Nagrody dla zwycięskich szkół zostały ufundowane przez 
Przedsiębiorstwo Komunalne. Szkoła, która zwyciężyła otrzymała 
1.500 zł, za II miejsce - 1.000 zł, za III - 500 zł. Oprócz tego 
wszystkie szkoły, które zbierały odpady segregowane otrzymają 
połowę ceny jaką  można uzyskać za poszczególne odpady.

W wyniku tego konkursu zebrano naprawdę imponujące ilości 
odpadów.
- W sumie zebrano  ponad 31 ton różnych odpadów  segrego
w anych -  poinformował A. Sikora. - W tym  było 30. 633 kg 
m aku la tu ry , 1.112 kg plastiku, 116 kg puszek. W przeliczeniu 
na ucznia zebrano  średnio 16,83 kg różnych surowców wtór
nych. Najwięcej ilościowo zebrała Szkoła Podstaw ow a nr 2 - 
ponad 14 ton. W przeliczeniu na ucznia najw ięcej zebrała 
Szkoła Podstaw ow a n r  3 - każdy uczeń zebra ł tam  średnio 34 
kg. Te 31 ton śmieci nie trafiło na wysypisko, nie trzeba było 
za to zapłacić. N atom iast należało to wszystko jeszcze prze
b rać  i zawieźć, dlatego da jemy szkołom połowę sumy pocho
dzącej ze sprzedaży odpadów.

Bardzo istotny choć niewymierny jest wymiar edukacyjny kon
kursu.
- M łodzież musiała się w ykazać konkre tną  wiedzą, znajomo
ścią przepisów' dotyczących ochrony środow iska i faktów do
tyczących działań proekologicznych w naszym  mieście - pod
sumował A. Sikora.

Do części teoretycznej konkursu młodzież przygotowywała się 
z ciekawie opracowanego pod względem edytorskim „Poradnika 
szkoły dla ekorozwoju” wydanego przez Fundację „Partnerstwo 
dla Środowiska”, który powstał dzięki wsparciu Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pomocny 
w przygotowaniach był również informator zawierający podsta
wowe informacje o gospodarce odpadami komunalnymi oraz se
gregacji odpadów, wydany przez ustrońskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne.

Z informatora można dowiedzieć się najważniejszych faktów 
związanych z działalnościąPrzedsiębiorstwa Komunalnego. Znaj
dziemy tu również informacje o warunkach jakie należy spełnić, 
żeby firma odebrała od nas śmieci. Istotne są informacje o segre
gacji odpadów i o najczęstszych błędach popełnianych przez oso
by dokonujące segregacji. Na ostatniej stronie znajduje się har
monogram wywozu śmieci z podaniem konkretnych dni miesiąca 
oraz ulic, z których śmieci są  wywożone.

Organizatorzy mają nadzieję, że młodzież, po przejściu takiej 
kilkumiesięcznej „szkoły segregacji odpadów” będzie jej zasady 
stosować na co dzień w swoich domach i zachęci do tego rodzi
ców - o ile jeszcze brak im do segregacji śmieci przekonania.

Anna  Gadomska
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Konkurs

Jonasz

BEZ WZGLĘDU NA WYZNANIE

Ponad 15 tys. uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgim- 
nazjalnych wzięło udział w szóstej edycji Międzynarodowego Ekumenicz
nego Konkursu Wiedzy Biblijnej „Jonasz”. Do finału zakwalifikowało się 
507 osób. Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbyło się 29 maja 
w Bielskim Centrum Kultury.

- K o n k u rs  j e s t  zn a k o m itą  
fo r m ą  p ro m o c ji  te k s tó w  b ib lij
n y c h  o r a z  u c z y  w s p ó łp r a c y  
u c ze s tn ik ó w  o ra z  k a te c h e tó w  
różn ych  w yzn ań  - uważa Bogu
sław' Czyż, jego pomysłodaw
ca z Towarzystwa Kateche
tycznego „Jonasz”. Uczestni
czyli w nim uczniowie z ko
ściołów Ewangelicko-Augs
burskiego, Rzymskokatolickie
go, Wolnych Chrześcijan, Zie
lonoświątkowego, Baptystów 
oraz Śląskiego Kościoła Ewan
gelickiego, Kościoła Brater
skiego i Kościoła Rzymskoka- ■ 
tolickiego w Czechach. Tema
tem sprawdzianu były teksty z 
Ewangelii św. Marka.

Uczniowie z naszego re
gionu w każdej z czterech grup 
zajęli czołowe miejsca. Oto 
ich w yniki. Klasy III I IV 
szkół podstawowych: l . Aga
ta Gawlik (SP nr 1 w Skoczo
wie) oraz Magdalena Szere-

met (SP nr 5 w Wiśle-Jawor- 
niku), 10. Mateusz Maślanka 
(SP nr 4 w Cieszynie) oraz 
Małgorzata Mielniczek (SP 
nr 2 w Cieszynie). Klasy V i 
VI: 1. Piotr Hutnicki (SP w 
Strumieniu), 3. M artyna Pu
stelnik (SP nr 1 w Chybiu) 
oraz Agnieszka Rozmus (SP 
nr 2 w Cieszynie), 5. Marce
lina Dudys (SP w Drogomy
ślu). Gimnazja: 1. Elżbieta 
Wiencek. 5. Grzegorz Olek 
(oboje Gimn. nr 1 w Ustroniu). 
6 . Magdalena Chochlińska 
(Gimn. nr 1 w Cieszynie), 8. 
B a r b a r a  K a c z m a rz y k  
(Gimn. nr 2 w Ustroniu!. 9. 
Iwona Chmiel (Gimn. nr 1 w 
Ustroniu) oraz Krzysztof Stu- 
chlik  (Gimn. K atolickie w 
C ieszynie), 10. W eron ika  
Gomola (Gimn. nr 1 w Ustro
niu). Joanna Hernik (Gimn. 
w Dębowcu), Paulina Kno- 
bloch (Gimn. Katolickie w

Cieszynie) oraz Miriam Mań- 
czyk (Gimn. nr 2 w Ustroniu).

W grupie szkół ponadgim- 
nazjalnych uczniowie z nasze
go regionu zajęli 10 spośród 
dwunastu pierwszych miejsc. 
Wyniki tej dziesiątki: 1. Jakub 
Cieślar, 2. Adam Pilch oraz 
Jerzy Sojka, 3. Marta Chra- 
ścina i Anna Fober (wszyscy 
z LO im. A. Osuchowskiego w 
C ieszynie) oraz M a r ta  
Sztwiertnia (LO Towarzystwa 
Ewangelickiego w Cieszynie). 
Pozostali laureaci: Anna Su
chanek (LO im. M. Koperni
ka), Michał Sitarz i Ruta Her
nik (oboje z LO im. A. Osu
chowskiego) oraz Anna Cie
ślar (Zespół Szkół Gastrono- 
miczno-Hotelarskich w Wiśle). 
J. Sojka, zdobywca drugiego 
miejsca, zostanie przyjęty na 
Chrześcijańską Akademię Teo
logiczną w Warszawie bez eg
zaminów wstępnych. (gk)
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oUÂ X)lff>ULlu>a, UjjJJ^AaC^-<U^O AÔ vCA\â  . ^  t/K*xXCC/J& |/WA£/ M ^o ii

/UXo >Ua10^k 6 / i U ^ ^ c ^ c C  /UOu a Xc c <*^*

olo J^a^UMA; \M ^ O ^ C ^ M jq ^ O  Ck£ w ą a j &  j < ^ K jj^  tU y& O hu M X ^O ^aI o m ^
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t̂O aaju^ o^  â t /k >o(/w w &c*'-|

\AJt- ób dl/

0^vgJl/Jc<bv& k ^ o u jU C u  <2Xi^bcXv^ o ^ O o U jk x > u K X A A £ / /u X i  %<CaaaX L cAv  j^ o  

^ s J l u o k u ^ ł  v, C c u - ^  ó S Ą m a j  .



 ̂ 0 ^ x k to U c  U*/x UOACk&S-Oo *ZXxUJX)i~rOJUM^ Yr*JUx, ĄJUyzjuuuMf 
jc/fc \( 'l^o tc  Oto^Ł^oOcyu^ A> ? ^€^> < 7^ UXOJiO\̂ Qy 0|yv0XX>'~?1̂ o ^

| < Y O ^ \  A. joArt/*>JL/j£śD~C^4^ / 4 C ^ X A A jy ^ c O ^ ,

^ u /r^  fsr M x lxxx )0 ^e  • 1*001, v 9 ^  ^y ^e X c  j joCUu,'
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Kółko turystyczne
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Po raz pierwszy meta Górskiego Rajdu Młodzie
żowego “Powitanie wiosny” znajdowała się przy 
schronisku PTTK “Pod Tułem”. 10 maja w wędrów
ce wzięło udział 760 dziewcząt i chłopców z 37 szkół 
cieszyńskiego powiatu. Organizatorów ucieszyło 
duże zainteresowanie imprezą.

- Z a le ża ło  nam  n a  p o k a z a 
niu uczn iom  p ię k n a  te g o  re g io 
nu. Tym h a rd zie j, ż e  w  C iso w -  

'n ic y  m a  z o s ta ć  o tw a r te  tu ry 
s ty czn e  p r z e jś c ie  g ra n iczn e. To 
p o w in n o  s p o p u la r y z o w a ć  ten  
a tra k c y jn y  teren  -  powiedział 
“Głosowi” Alojzy Szupina, 
sekretarz Zarządu Oddziału 
PTTK “Beskid Śląski” w Cie
szynie.

Dominowali młodzi turyści 
z podstawówek (prawie 400 
osób) i gimnazjów (265 osób). 
Szkoły średnie miały niespeł
na 100 reprezentantów. Z sa
mego Cieszyna na szlaki wy
brało się w sumie prawie 270 
uczniów, w tym 102 z Koła 
“Trampy” przy Gimnazjum 
Towarzystwa Ewangelickiego.

Puchary dla najliczniej
szych ekip (procentowy stosu

nek liczby uczniów na mecie 
do ogólnej liczby uczniów w 
szkole) otrzymały drużyny Ka
tolickiej Szkoły Podstawowej, 
Koła “Trampy” i LO Towarzy
stwa Ewangelickiego w Cie
szynie oraz ze Szkoły Podsta
wowej w Zamarskach i Gim
nazjum nr 2 w Ustroniu. Zasłu
żone gratulacje przekazał pre
zes “Beskidu Śląskiego” Ry
szard Mazur.

Tradycyjnie odbył się kon
kurs wiedzy turystyczno-kra
joznawczej. który prowadził 
Jan  Cichy. W szranki stanęło 
46 osób. W każdej kategorii 
nagrodzono czwórkę najlep
szych. Szkoły Podstawowe: 1. 
Daria Jagielska (SP Cisow- 
nica), 2. Ola Kownacka, 3. 
Monika Wenglorz (obie SP 
Kaczyce), 4. Paulina Pień

kowska (SP Cisownica); eim. 
nazja: 1. K arol Wroński 
(Strum ień), 2. Małgorzat, 
Wojtyła (G-2 Ustroń). 3 Kac- 
per  Gunia (G-l Lstmń| j 
T ym oteusz  Luber (G-2 
Ustroń); szkoły średnic I 
Katarzyna Hussar (LO im 
Osuchowskiego), 2. Lukas/ 
Sikora (LO im. Kopernika i. ■ 
Łukasz Szkaradnik (LO im 
Osuchowskiego), 4. Maciej 
Szczerba (LO im. Kopernika \ 
Wszyscy otrzymali dv plonu i 
nagrody rzeczowe.

Na mecie funkcjonował 
punkt weryfikacji książeczek 
GOT i sprzedaży odznak. Pra
cowali w nim Karol Chmiel, 
Karol Bojda i Jan Koniecz
ny, który nadto zaprojektował 
i wykonał pamiątkowąpiec/ęs 
rajdową. Wszyscy uczestnics 
otrzymali na mecie gorącs po
siłek przygotowany przez go
spodarzy schroniska. Organi
zatorom pomogli Urząd Miej
ski i Starostwo Powiatowe w 
Cieszynie oraz drukarnie CDV> 
i Akant. ("""Id
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Warsztaty i wycieczki plastyczne
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Ĉ<X̂XMTUvuv4i cZ\$nAXC&OC0
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MŁODZIEŻ O EKOLOGII
17 maia w Regionalnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Le

śnik” w Jaszowcu odbyła się doroczna sesja z udziałem młodzie
ży ustrońskich gimnazjów oraz zaproszonej ipłodzieży z miast 
partnerskich. Tegoroczny temat to „Młodzież i ekologia”.

W sesji wzięła udział młodzież z Haidunanas, Neukirchen- 
Vluyn. XI Dzielnicy Budapesztu i Pieszczan. Gospodarzami była 
młodzież z Młodzieżowej Rady Ustronia, uczniowie Gimnazjum 
nr 1 i nr 2 w Ustroniu.

Na sesję przybyli burmistrz Ireneusz Szarzeć, wiceprzewod
niczący Rady Miasta Stanisław Malina, naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Danuta Koenig, prezes To
warzystwa Kontaktów Zagranicznych Andrzej Piechocki, radna 
Marzena Szczotka, nadleśniczy Leon Mijał, dyrektor Gimna
zjum nr 1 Leszek Szczypka, dyrektor Gimnazjum nr 2 Barbara 
Kaczmarzyk, a także przedstawiciel Zespołu Szkół Ponadgim- 
nazjalnych Henryk Bujok. Gościem specjalnym młodzieży był 
Minister Środowiska Czesław Śleziak.

D. Koenig przywitała gości i przedstawiła program sesji. Oka
zało się, że zaistniały w nim dość istotne zmiany spowodowane 
oczekiwaną wizytą na sesji ministra środowiska.

Wszystkich przybyłych przywitała Przewodnicząca Młodzie
żowej Rady Ustronia Edyta Kukuczka. Gospodarz Ośrodka L. 
Mijał po przywitaniu uczestników sesji przedstawił krótko walo
ry przyrodnicze Beskidów. Zapoznał także słuchaczy z historią 
„Leśnika”. Stwierdził m.in., że Ośrodek stanowi bazę edukacyj
ną  szkół i uczelni i że interesującą ekspozycję poświęconą środo
wisku Beskidów zwiedza rocznie niebagatelna liczba ok. 20. ty
sięcy osób.

W oczekiwaniu na przyjazd ministra młodzież zwiedzała wy
stawę, oprowadzana przez L, Mijała i tłumaczącego Andrzeja 
Pasternego nauczyciela języka angielskiego z Gimnazjum nr 1, 
który przekładał również wszystkie wystąpienia podczas sobot
niej sesji. ■

Burmistrz I. Szarzeć wyraził radość z kolejnego spotkania mło
dzieży ustrońskiej z rówieśnikami z miast partnerskich. Następ
nie S. Malina przypomniał osiągnięcia Ustronia w dziedzinie 
ochrony środowiska:
- Od 1990 r. podejmujemy wszelkie działania związane z eko
logią. Była to zarówno budowa kolektorów, całej infrastruktu
ry z tym związanej, a co najbardziej cieszy działania te były 
kontynuowane przez całe 12 lat. Ukoronowaniem wszystkich 
tych ekologicznych działań w naszym mieście było zakończe
nie budowy i oddanie do użytku w ubiegłym roku oczyszczalni 
ścieków.

Kiedy w 1990 roku przystępowaliśmy pełni zapału do pra
cy w Radzie i uczyliśmy się demokracji, jako radny wszyst
kich tych trzech kadencji muszę stwierdzić, że w zasadzie do 
dnia dzisiejszego uczymy się tej demokracji i nie idzie nam to 
zbyt łatwo. Z tym większą radością powitaliśmy powstanie 
Młodzieżowej Rady Ustronia. Mamy nadzieję, że praca, któ
rą prowadzimy od 1990 r., będzie kontynuowana przez was, 
ludzi przygotowanych do dalszego działania, świadomych 
tego, co już zostało zrobione i jakie zadania stoją nadal przed 
nami. (...) Bardzo się cieszę, że współpraca z miastami part
nerskimi, która została zapoczątkowana w latach 90. jest kon
tynuowana.

W ramach sesji o ekologii mówili członkowie Młodzieżowej 
Rady Ustronia. Z referatem dotyczącym realizacji programu eko
logicznego „Czysta Wisła i rzeki przymorza” wystąpiła Weroni
ka Suliga z Gimnazjum nr 2. Referat powstał we współpracy 
z Edytą Cedro pod opieką Edyty Knopek. Następnie Rafał 
Klimczak z Gimnazjum nr 1 przedstawił referat „Funkcjonowa
nie ekosystemu leśnego”. Opracowanie powstało pod opieka Jo
lanty Kamińskiei.

Ponieważ w tym punkcie sesji dotarł Minister Środowiska, po
proszono go o wypowiedź i powiedział m.in.:
- Rząd, który mam zaszczyt reprezentować, przykłada ogrom
ną wagę do ochrony środowiska. (...) Na liście szczególnych

zadań, jakie stawiam przed sobą, jest edukacja ekologiczna. 
Jestem głęboko przekonany, że każda złotówka, każde euro, 
wydana na inwestycje w dziedzinie edukacji ekologicznej 
zwraca się bardzo szybko.

Następnie C. Śleziak przedstawił najważniejsze zadania jakie 
stoją przed Polską jeśli idzie o ochronę środowiska, niezależnie 
-jak  podkreślił - czy to się będzie odbywało z Unią czy bez Unii.
- W naszym kraju najważniejsze sprawy, które trzeba roz
wiązać w najbliższych latach, to gospodarka wodno-ścieko
wa, zmierzenie się z cywilizacją odpadów, dalsza ochrona 
powietrza, podjęcie walki z hałasem.

Minister podkreślił, że zarówno przed Polskąjak i przed kraja
mi, z których przyjechała do Ustronia zaproszona na sesję mło
dzież, otwiera się historyczna szansa a zarazem wyzwanie zwią
zane z integracją z Unią Europejską.
- Kraje europejskie mają bardzo wysoko ustawioną poprzecz
kę jeśli chodzi o ochronę środowiska - stwierdził C. Śleziak.
- Dzieli nas istotny dystans od osiągnięcia norm UE. Polska w 
okresie transformacji ustrojowej w ciągu kilkunastu lat po
czyniła olbrzymie postępy w ochronie środowiska, ale do zro
bienia pozostało jeszcze wiele. To trudny problem również ze 
względu na olbrzymie koszty finansowania tego procesu.

Mówca stwierdził, że ochrona środowiska jest sprawą jakości 
życia każdego człowieka i dlatego problemy środowiska powin
ny być wysoko w hierarchii wartości, zwłaszcza młodego poko
lenia Polaków.

(Tekst rozmowy z ministrem Cz. Sleziakiem zamieścimy w jed 
nym z następnych numerów „ GU")

Po pożegnaniu Cz. Śleziaka kontynuowano zaplanowany prze
bieg sesji. Zasiadajaca w prezydium wiceprzewodniczącą Młodzie
żowej Rady Ustronia Paulina Waleczek z G-l poprosiła o wystą
pienie przedstawicieli miast partnerskich. Jako pierwszy wystąpił 
Zoltan Kovacs z Hajdunanas, który opowiedział o proekologicz
nych działaniach Klubu Miłośników Natury z Hajdunanas.

Przedstawicielki Neukirchen-Vluynn Lisa Sandfoss i Vanni- 
na Pitsch zaprezentowały swój projekt dotyczący ochrony drzew.

Następnie Peter Triska z Pieszczan przedstawił działalność 
organizacji ekologicznych, skautów na rzecz ochrony żab, pta
ków i środowiska miasta Pieszczany.

Tamas Zavoczky z XI Dzielnicy Budapesztu opowiedział 
o działaniach proekologicznych młodzieży swojej szkoły. Wszyst
kie wystąpienia zostały wygłoszone w języku angielskim.

Po przyjęciu rezolucji Młodzieżowej Rady Ustronia w imieniu 
ustrońskiego koła Polskiego Klubu Ekologicznego wystąpił nad
leśniczy L. Mijał, który pogratulował uczestnikom tematu konfe
rencji związanego z ekologią, co, jak się wyraził, gwarantuje lep
szą przyszłość narodów naszych państw.

Na zakończenie spotkania wystosowano apel do młodzieży 
europejskiej, który mówi m.in. o tym, że Ekologiczny styl życia 
to nie tylko chwilowa moda, ale nasze być albo nie być, bo jeżeli 
zniszczymy nasze środowisko naturalne - zginiemy.

Sądząc po prezentacjach uczestników sesji i ich zaangażowa
niu, młodzież uważa ochronę środowiska za bardzo ważną.

Anna Gadomska
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cA O ^ C ^ T ^ S â  v A fc 5 o b u > ^ u fc c i ^ U ^ A /jO / ^ jUAAj /U /h  4. A U ^ e /A A A X O ^  3 b

( ^ J i J j O l U j e /  /b 3 ^ jj< 2 X > 7 0 < ł^

W ta » a . /U r^oz/U A „O uuGl  A \£ ^  Jb cu < 4 /zx ) C&^-tortA^ujuu &  MkJJuUt I
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ĵoaM/wa 9ouu> l̂Mca



ycixm  2>b
* ł

J k u j u ^  l > o b o U i  | IO o u a K I  O k y ^ o d k k   ̂ ( M k  j

V7̂ UXJ/YXj Qą  ( f y j J f Z 'W ^ a/ J / uu | r? O u J U y U ^  -(ji]^U£Xyxe^C | ^ U u » j< 9  ^

tv K M K t 3  O A ^ d A A 9 V N 3 o u J < > z ^ ^  '.

^(Xaaaj /U ju ^ f  3 > o ^ c u x i  O k y * A X \JL oto

vh\)Q )jJ& A }JO kj(k i CK^Xa m jCX;  ̂ 3<> /V\A/źX/rx/ /JU lX-U<>JoS£g ^



^ X j j u i n o k  i 

r$ X )J I^ \JL c3 L lu U lJ J * jQ d C  i

O m XXA>UX 0< hjyx-IU X l i

j5> vXg o m 2

yum a be W ^cti>O vK X JU ^ •

jpOUAA- <^<XaA7V\^>XJ\X i< X u > iX 2 A ^

^ O ^ u zjOJ/L | J lO \k k M X l  E /M jl/v \A A a v w

% 7 i w ^ ( X  '7 K x > u j i je ^ o L u ^  | J l m A ^ t o a  u I o v r c U c  j £ ) (

c&u^a 3<>

Sovvujoo<łJt Q?^/CXCUłXc U i- 5  c

^  | ^ y x /r < A J r z X X ^ GC^ a  jlO o b u u u O frM ^ O J M ^ o L O /ju u ^

AAMaJ A ^ 7 U a a - cJ ax! M c U / / y ^ U x > 0 ^ 6 ^ 0  /W rG /sc
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KONIEC ROKU
18 czerwca uczniowie z ustrońskich szkół zakończyli rok szkol

ny. Rano w każdej szkole odbyły się uroczyste zakończenia wraz 
z rozdaniem świadectw, o godzinie 14 rozpoczęło się miejskie 
zakończenie roku szkolnego w MDK „Prażakówka”. Była to uro
czystość, podczas której wyróżniono pucharami i nagrodami 
wybijających się w tym roku szkolnym uczniów. Rodziców, na
uczycieli, uczniów witała naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki Danuta Koenig. Uczeń klasy VI Szkoły Pod
stawowej nr 6 w Nierodzimiu Mateusz Tomiczek, uczestnik Ogól
nopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Starachowicach, recy
tował na wstępie fragment prozy. Następnie burmistrz Ireneusz 
Szarzeć i wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina 
honorowali wyróżniających się uczniów.

Kolejno na scenę wychodzili uczniowie Szkół Podstawowych, 
którzy wyróżnili się w:

Konkursie „Sowa Mądra Głowa”: z klas I - Diana Sikora SP-6, 
z klas II- Kornelia KokolusSP-l.zklasIII Klaudia Żydel SP-6, 

W ojewódzkim Konkursie Interdyscyplinarnym : finalistki 
Agnieszka Białek SP-2 i Maria Kulis SP-3,

Eliminacjach Rejonowych Konkursu „Historia - Społeczeństwo 
- Europa” : zwycięzcy eliminacji miejskich Antoni Gburek 
z SP-li Patrycja Pilch SP-3, druga w eliminacjach miejskich 
Małgorzata Bożek SP-1, a na trzecim miejscu Joanna Łuka 
SP-1, Marcin Stawiarz SP-1 i Daria Jaworska SP-5, 

Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” : naj
lepsza w klasach III Noemi Kluż SP-2, w klasach IV Jacek Her- 
czyk SP-6, w klasach V Krzysztof Kalisz SP-2, w klasach VI 
Antoni Gburek SP-1,

Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego „FOX 2003 r”: 
najlepszy w klasach V Łukasz Kotarski SP-1, w klasach VI 
Monika Brudny SP-2 i Katarzyna Dorda SP-2, druga w kla
sach VI Daria Jaworska z SP-5, trzecia w klasach VI Zuzanna 
Tarnowska z SP-1.

Wyróżniono także gimnazjalistów: 
za konkursy przedmiotowe na szczeblu miejskim z: 
języka polskiego: 1 miejsce - Kinga Konieczna G -l, II miej

sce - Aleksandra Bączek G -l, Justyna Szczepańska G -l, Mi- 
rosława Kędzierska G-2, Justyna Trybalska z G-2, Mateusz 
Cap G-2, Tymoteusz Luber G-2, 

historii: I miejsce Andrzej Pliszczyński G -l, II miejsce Ty
moteusz Luber G-2,

chemii: I miejsce Paulina Waleczek G -l, II miejsce Joanna 
Pawelska G-l i Marcin Halama G-2.

W Konkursie Języka Angielskiego „FOX” naj lepsze wyniki uzy
skali:

w 1 klasach: 1 miejsce Witold Sumara G -l, II miejsce Sara 
Stasiuk G -l, III miejsce MateuszStrunk G -l, 

w II klasach: I miejsce Anna Korcz G-2, II miejsce Katarzy
na Kuraczowska G-2.

W klasach III nie było uznanego wyniku. 
W konkursie „Kangur” najlepszymi byli:

Z rąk burmistrza nagrodę odbiera P. Waleczek. W  głębi rówieśniczka na
szej gazety N. Mirocha. Fot. W. Suchta

S. Malina honoruje M. Bożek. Dwie dziewczynki były najlepszymi absol
wentkami! i sportsmenkami w swych szkołach - właśnie M. Bożek w S P l  
i N. Mirocha w SP  6. Fot. W. Suchta

w II klasach: I miejsce Michał Halama G-2, II miejsce Arka
diusz Matuszyński G-2, III miejsce Aleksandra Polok G-2, IV 
miejsce Jakub Kluż G -l. 

w III klasach: I miejsce Krzysztof Kubica G-2.
Finałem uroczystego zakończenia roku szkolnego w „Praża- 

kówce” było wyróżnienie najlepszych sportowców i najlepszych 
absolwentów poszczególnych szkół. Najlepszymi sportowcami 
roku szkolnego 2002/03 zostali:

SP-1: Małgorzata Bożek i Ariel Moskała,
SP-2: Małgorzata Wilk i Adam Gąsior,
SP-3: Klaudia Pietroszek i Bartłomiej Pilch,
SP-5: Justyna Andrzejak i Michał Czyż,
SP-6: Natalia Mirocha i Szymon Kubicius,
G -l: Samuel Dziadek i Aleksandra Kania,
G-2: Szymon Tomiczek i Edyta Rymaszewska. 
Najlepszymi absolwentami zostali:
SP-1: Małgorzata Bożek 
SP-2: Agnieszka Białek,
SP-3: Maria Kulis,
SP-5: Daria Jaworska,
SP-6: Natalia Mirocha,
G -l: Paulina Waleczek.
G-2: Tymoteusz Luber.
Podczas uroczystego zakończenia roku w „Prażakówce” śpie

wał zespół wokalny z G-2.
Na zakończenie burmistrz I. Szarzeć powiedział:

- Cieszę się, że po raz drugi udało się nam w mieście zorganizo
wać taką uroczystość. To podniosła i ważna chwila w życiu każ
dego ucznia, myślę że także nauczycieli i rodziców. Chciałbym 
podziękować organizatorom, rodzicom i wszystkim tym, którzy 
przyłożyli się do tego, by nasza młodzież, nasze dzieci tak wspa
niale się wyróżniały nie tylko w mieście, ale i poza jego granica
mi. Mam nadzieję, że w następnych latach znowu będziemy się 
mogli tu spotykać i takie uroczystości przeżywać. Tam gdzie 
w grę wchodzą osiągnięcia naszych dzieci, naszej młodzieży, wła
dze samorządowe działają z największą troską. Ze swej strony 
obiecuję, że w przyszłości dołożymy wszelkich starań, żeby te 
działania były jak  najskuteczniejsze, by wszystko co osiągnęli
śmy jeszcze rozwijać i liczę na to, że spotkamy się za rok.

W minionym roku szkolnym w szkołach podstawowych uczy
ło się 1229 dzieci (SP-1 - 274, SP-2 - 482, SP-3 - 120, SP-5 - 
141, SP-6 - 212}. W ustrońskich gimnazjach uczyło się 663 
uczniów (G-l - 338, G-2 - 325).

Na nauczanie przeznaczono 162 etaty nauczycielskie, lecz na
uczycieli było więcej, gdyż część z nich pracuje w niepełnym 
wymiarze godzin, inni pracują w więcej niż jednej szkole.

Rok szkolny zakończył się również w Zespole Szkól Ponad- 
gimnazjalnych, gdzie uczyło się 256 uczniów.

Koniec roku odbył się również w przedszkolach. W naszym 
mieście do przedszkoli uczęszcza 412 dzieci. Wszyscy zatrud
nieni w przedszkolach mieszczą się w 76 etatach. (ws)

cZG l
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ABSOLWENCI GIMNAZJUM NR 1 - 2003
K lasa III a
wychowawca -  Maria Pietrzykowska
l. Bieniec Paulina
2. Bocheńska Sylwia
3. Czapnik Damian
4. Czyż Karolina
5. Dziendziel Remigiusz
6. Figura Dorota
7. Kasiuk Tomasz
8. Konkol Jarosław
9. Lazar Anna
10. Macura Marek
l l . Miczko Robert
12. Pawelska Joanna
13. Słatyński Krzysztof
14. Spilok Weronika
15. Szalbót Krzysztof
16. Sztefek Paweł
17. Sztefek Piotr
18. Śliwka Daria
19. Wróbel Maciej
20. Wyglądacz Ilona
21. Zawada Jagoda
22. Zowada Artur

K lasa III b
wychowaw-ca -  Maria Derewniuk
1. Bembenista Katarzyna
2. Bobola Maciej
3. Chodura Piotr
4. Czyż Anna
5. Czyż Dariusz
6. Domalik Monika
7. Godlewski Marcin
8. Gomola Weronika
9. Granda Aneta
10. Hławiczka Aron
11. Kłósko Agnieszka
12. Kohut Aneta
13. Legierski Marcin
14. Moskała Anna
15. Olek Grzegorz
16. Pilch Adam

17. Pliszczyński Andrzej
18. Puchała Sandra
19. Szwarc Magdalena
20. Śliwka Anna
21. Waleczek Paulina
22. Wdówka Jakub
23! Wiencek Elżbieta

K lasa III c
wychowawca -  Bożena Domalik
1. Ciemała Agnieszka
2. Cienciała Joanna
3. Cieślar Tomasz
4. Duraj Mateusz
5. Dziadek Samuel
6. . Gomola Adam
7. Hussar Piotr
8. Kania Aleksandra
9. Kijas Paulina
10. Kubień Aleksandra
11. Lankocz Sławomir
12. Legierska Edyta
13. Madzia Daniela
14. Mikuła Malwina
15. Nogawczyk Agnieszka
16. Polok Monika
17. Szarzeć Mariusz
18. Śniegoń Marcin
19. Tomala Magdalena
20. Twardowska Anna
21. Uchroński Tomasz
22. Wielgosik Szymon
23. Zwiemiak Sylwester

Klasa III d
wychowawca -  Anna Sikora
1. Brodacz Damian
2. Cholewa Anna
3. Gamrot Katarzyna
4. Gómiok Mateusz
5. Jaworski Marcin
6. Kiszka Oriana

7. Klimczak Rafał
8. Kopel Paweł
9. Kral Tomasz
10. Kramarczyk Monika
11. Kubień Krystian
12. Mrowieć Tomasz
13. Niedziela Monika
14. Pacia Natalia
15. Piwowarczyk Anita
16. Sikora Aleksandra
17. Sobczak Natalia
18. Studnicki Grzegorz
19. Szewczyk Dominika
20. Szweblik Kamil
21. Wawrzacz Magdalena
22. Wyskiel Mateusz
23. Zwiemiak Patrycja
24. Żurek Kinga

Klasa III e
wychowawca -  Zdzisława Łamacz
1. Bączek Aleksandra
2. Brdak Sławomir
3. Burawa Magdalena
4. Demel Joanna
5. Erdmann Monika
6. Gaudy Marek
7. Gawlik Arkadiusz
8. Gutman Sylwia
9. Kluż Sebastian
10. Konieczny Kinga
11. Kowalik Łukasz
12. Nowak Monika
13. Podżorski Zbigniew
14. Puzoń Sebastian
15. Romaniuk Daria
16. Sikora Damian
17. Staś Józef
18. Suchy Maciej
19. Szklorz Tomasz
20. Tomiczek Paweł
21. Wędzel Przemysław
22. Zwolak Grzegorz



^O JU o j  A / V v ^ J ^ X X o ^ O n r > o < x f c < 2  A ^ C U ^ d  "  " Z d jO M j

O ^ T ^ / J b o ^  / V ^ f  JWz^ic & x J J z x ^ M L

%XXj  O O  h ^ Ó J ^ Z j j o J ^ < ^ O ^ C ju^2A U



J u ż  c ze rw ie c  
o tw ie ra  la ta  b ra m y , 
a ta m
czek a  na n as  
las:
w  c h ło d n y m  m ro k u  
lśn ią  s łoń ca  p o la n y  
i  s t r u m y k  
na k a m y k a c h  g ra . 

J u ż  c zek a  
p ia s z c z y s ta  p la ża  
i  m o r s k ie j  w o d y  
sm a k .

C zeka ją  n as  
d a lek ie  d ro g i  
i  bu jna zi<

WAKACJE

p o  p r o s tu  —  
ca ły  św ia t!

T am
b ęd zie  c za s
po słu ch a ć ,
ja k  s z u m ią  tra w y ,
zo b a czyć ,
g d z ie  ś p i  p ta k .
I o d k ry ć

znane d o tą d  s p r a w y  —  
zen ie  s ta w u , 

z ie m i,
w o ln y  w ia tr ...

J a d w i g a  H o c k u b a  
R y s o w a ł a  I w o n a  W e s o ły
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